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Poštnina plačana pri pošti 1290 Grosuplje

I n f o r m a t i v n o  g l a s i l o  o b č i n e  D o b r e p o l j e

Kmalu bo velika noč, na kar nas med drugim 
opomni tudi velikonočnica  
(slika zgoraj; foto: Uroš Čotar).

J. J. A. jazz trio, ki ga sestavljajo Aleksander 
Črtalič na bobnih, Jakob Jon Doblekar na 
klaviaturah in Jaša Krevh na kontrabasu, so se tudi 
letos udeležili državnega tekmovanja mladih 
glasbenikov Slovenije TEMSIG, kjer so pod 
vodstvom mentorja Braca J. Doblekarja dosegli 
izjemen uspeh (slika levo, foto: Miha Črtalič).



FIZIOTERAPIJA
KRAJNC Samoplačniške terapije za odpravo bolečin,

sanacijo poškodb ter boljše počutje za otroke
in odrasle:

- manualna terapija, 
- Bownova terapija
- obravnava težav s čeljustnim  sklepom
- biodinamična kraniosakralna terapija
- Tecar

Fizioterapijo na delovni nalog 
(čakalna doba od 6t ednov do 9 mesecev)

Lokacija izvajanja:
Videm 33a, (Zavod Sv. Terezije)
1312 Videm - Dobrepolje

Ana Krajnc, fizioterapevtka
m: 040 332 712
e: info@fizioterapija-krajnc.si

www.fizioterapija-krajnc.si

Partner TRIGLAV zdravje za
SPECIALIST:

MAS – PUGELJ
Posek in spravilo lesa

 Prevoz lesa  
z gozdarsko prikolico

Strojno cepljenje drv

041 755 688 (Ele)
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Veseli me, da vas lahko v predgovoru 
pozdravim v novi vlogi urednika občin-
skega glasila. Dolgoletni urednik Bojan 
Novak, ki je to delo kakovostno opravljal 
vrsto let ter je občinsko glasilo »živel«, se 
je iz osebnih razlogov odločil, da prekine 
aktivno delovanje. Zapustil nam je bo-
gato dediščino odličnih izdaj glasila ter 
posledično obenem veliko izzivov doseči 
raven obstoječega glasila. 

Odločitev, da prevzamem urejanje gla-
sila, ni bila lahka, tako sem se kar nekaj časa 
poigraval s to mislijo. Osebno imam rad 
izzive, rad povezujem ljudi, jim prisluh-
nem in stremim k dobremu. Želim si, da 
bi tudi tukaj pridodal kamenček v mozaik 
dobrega počutja dobrepoljskega človeka. 
K odločitvi je pripomoglo tudi dejstvo, da 
naslednika ni bilo mogoče dobiti, saj je to 
velika obveza in odgovornost. Osebno pri-
hajam iz drugačnih profesionalnih krogov, 
vendar sem se med svojo poklicno potjo 
večkrat srečal z urejanjem gradiv, dopisov, 
med drugim sem uredil kroniko Gasilske 
zveze Dobrepolje ob njeni 20-letnici. Pisa-
na slovenska beseda mi je ljuba, rad imam 
slovensko zemljo in lahko povem, da sem 
ponosen Slovenec. Delo urednika pomeni 
živeti s krajem, povezovati ljudi in v sku-
pnem glasilu predstavljati uspehe, novo-
sti, razmišljanja, dosežke posameznikov, 
društev, organizacij. Stremel bom k pozi-
tivno naravnanim zgodbam, saj menim, 
da nam drugo dnevno časopisje ponuja 
zanimive naslove, ki pritegnejo bralca, 
vendar so to običajno zgodbe, ki imajo 
negativni priokus.

Težko bo po tako uspešni poti gradi-
ti in ustvarjati, pa vendar že sedaj toplo 

vabim vse bralce, da pristopijo k pisani 
besedi, saj le pisana beseda ostane in 
obstane za pozne rodove.

Veliko stvari je, ki se zgodijo v Dobrepolj-
ski in Struški dolini. V nekaterih pogledih 
smo pionirji in voditelji, pri drugih sledimo 
in se prilagajamo prostoru in času. Pred-
vsem pa smo občani ljudje, ki smo pozitiv-
no naravnani in nam bo le skupaj uspelo.

Naš kraj je pomembno stičišče in vir za-
pisa zgodovine vseh naših dejanj. Prepoz-

Županov kotiček
V tokratni številki izpuščamo opis 
dogajanj v občini, saj je župan Janez 
Pavlin v bolniškem staležu.  

Želimo mu čimprejšnje okrevanje.
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Na š  k r a j
Ustanovitelj glasila je Občina Dobrepolje.  
Naslov uredništva: Videm 35, 1312 Videm-Dobrepolje. 
Odgovorni urednik: Uroš Gačnik.
E-pošta: nas-kraj@dobrepolje.si, gsm: 041 885 111.
Lektoriranje: Mojca Pipan. 
Člani izdajateljskega sveta: Zdenka Novak Nose (predsednica), Ana Pugelj, Mojca Babič, 
Dušica Hočevar. 
Glasilo Naš kraj je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu Republike Slovenije za kulturo pod 
zaporedno številko 741.        
Oblikovanje, prelom in tisk: PARTNER GRAF zelena tiskarna, d.o.o. 
Glasilo izhaja enkrat mesečno v nakladi 1300 izvodov.

Naslednja številka izide v četrtek, 27. april 2023.  
Rok za oddajo prispevkov je 17. april 2023.

Spoštovane občanke, spoštovani občani,  
cenjeni bralci Našega kraja!

najmo to priložnost ter obveščajmo pre-
ostale občane o dogodkih. Želim si, da bi 
prispevki s področij, kot so turizem, kultura, 
mladinske dejavnosti, šport, društveno živ-
ljenje, vrtec, šola, tudi v prihodnjih števil-
kah bogatili in našli svoje mesto v našem 
glasilu. Glasilo je namreč naše in takega, 
kot bomo soustvarjali, takega bomo imeli.

Že vnaprej se bralcem opravičujem 
za morebitne spodrsljaje, skupaj z izda-
jateljskim svetom Občine Dobrepolje se 
bomo trudili in preučili vse možnosti, da 
bi določene segmente osvežili ter posto-
poma nadgradili.

V deželo prihaja pomlad in z njo delo 
na polju. Okolico domov bomo počasi 
urejali, izvedli bomo čistilne akcije. Vsi 
skupaj poskrbimo, da občina ostane 
lepa, čista in prijazna vsem popotnikom, 
ki jih pot zanese med nas. 

Bližajoča velika noč je čas, ko se 
kristjani z lepimi obredi in čistih src prip-
ravimo na veliki teden, ter z radostjo pri-
čakamo vstalega Kristusa.  

Vesele velikonočne praznike vam že-
lim in obilo veselja ob prebiranju našega 
glasila.

Urednik Uroš Gačnik
Foto: Pexels.com
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Pomen čebel za človeka in v naravi
Medonosna čebela ima izredno pomembno in kompleksno mesto v naravi, še posebno tedaj, ko govorimo o raznih 
kmetijskih kulturah. S svojo dejavnostjo čebele v naravi pomembno vplivajo na proizvodnjo hrane, tako za človeka kot 
za živali, raznih industrijskih surovin, in na človekovo zdravje in druge dejavnike življenja.

Vlado Auguštin, Javna svetovalna služba v 
čebelarstvu

Čebelji pridelki so popolnoma naravna 
živila, neposreden dar narave – čebel. 
Čebele z opraševanjem pripomorejo k 
ohranjanju ravnovesja v naravi, omogo-
čajo obstoj različnih živalskih in rastlin-
skih vrst ter seveda človeka, ob tem pa 
nam dajejo čebelje pridelke, kot so med, 
cvetni prah, matični mleček, propolis, ki 
nam v hitrem tempu življenja pomagajo 
krepiti in ohranjati naše zdravje. 

Vrednost čebeljih pridelkov pa je 
skoraj zanemarljiva v primerjavi 
s koristnim delom čebel, ki ga 
opravijo v naravi.

Najpomembnejše poslanstvo čebeljega 
rodu je opraševanje različnih rastlin. 
Narava nagrajuje čebele za njihovo delo 
z medičino in cvetnim prahom ter tako 
omogoča njihov razvoj in obstoj, isto-
časno pa ohranjanje tako rastlinskih 
kot živalskih vrst ter ne nazadnje obstoj 
človeka. Med žuželkami, ki oprašujejo 
rastline, so na prvem mestu prav čebe-
le. Najpomembnejše so za opraševanje 
sadnega drevja, saj oprašijo kar 70–80 % 
cvetov, ta odstotek pa se zaradi vse in-
tenzivnejše kmetijske proizvodnje še 
povečuje. 

Najopaznejša in največkrat dokaza-
na je zato vloga čebel pri opraševanju 
jablan, hrušk, breskev, češenj, jago d itd. 
Predvsem na večjih plantažah jablan in 
hrušk se hitro pokaže, kako so bili cve-
tovi oplojeni. Čebele pri opraševanju 
temeljito opravljajo svoje delo. Od ka-
kovosti oprašitve sta odvisna količina in 
kakovost pridelkov, ta pa je najvidnejša 
pri velikosti in obliki plodov. Vrednost 
opraševanja je po različnih strokovnih 
virih 15- do 30-krat večja, kot je vred-
nost vseh čebeljih pridelkov sku paj. Zato 
je med koristmi, ki jih imamo od čebel, 
brez dvoma na prvem mestu ekonomski 
pomen opraševanja kmetijskih kultur.

OBVESTILO

Javna razgrnitev osnutka Tehnične posodobitve grafičnega prikaza namen-
ske rabe prostora OPN Občine Dobrepolje bo potekala v času od petka, 24. 
marca 2023, do vključno ponedeljka, 10. aprila 2023.
Gradivo osnutka tehnične posodobitve bo javno objavljeno v času javne objave 
v digitalni obliki na spletni strani Občine Dobrepolje https://www.dobrepolje.
si/ in na portalu PISO.
V času javne objave lahko vsi zainteresirani organi, organizacije in posamezniki 
podajo pripombe in predloge na objavljeno gradivo.
Pripombe in predloge se lahko pošlje po pošti na naslov Občina Dobrepolje, 
Videm 35, 1312 Videm – Dobrepolje, ali po elektronski pošti na naslov obcina@
dobrepolje.si s pripisom »Tehnična posodobitev OPN«.

Občina Dobrepolje

Zato čebelarji vse gojitelje rastlin in 
uporabnike fitofarmacevtskih sredstev 
prosimo, da:
• škropijo v skladu z dobro kmetijsko 

prakso (fitofarmacevtski tečaj, testira-
na škropilnica itd.);

• pred načrtovano uporabo FFS na-
tančno preberejo priložena navodila, 
saj je tako v njih kot tudi na embalaži 
opozorilo, ali je sredstvo strupeno za 
čebele; za čebele so po večini škodljivi 
vsi insekticidi (FFS, ki zatirajo žužel-
ke), to pa je označeno tudi na etiketi;

• priporočena sredstva uporabljajo v 
najmanjših priporočenih odmerkih;

• uporabljajo pripravke, ki so za čebele 
manj nevarni;

• škropijo v večernih urah ali ponoči in 
v brezvetrju;

• se izogibajo prašiv in raje uporabijo 
pripravke oz. iz njih narejeno škropil-
no brozgo ali granulate;

• pravočasno obvestijo čebelarja o na-
meravanem škropljenju s fitofarma-
cevtskimi sredstvi, ki so strupena ali 
škodljiva za čebele.

Vsakršno zmanjševanje števila če-
beljih družin lahko v naravi povzroči 
ekološko in gospodarsko katastrofo, še 
posebej v kmetijstvu. Zato slovenski če-
belarji pozivamo vse uporabnike FFS, da 
delamo z roko v roki in tako ohranimo 
naravo. ■
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Obveščanje in pravno svetovanje za begunce iz Ukrajine
PIC – Pravni center za varstvo človekovih pravic in okolja v sodelovanju z Uradom Vlade RS za oskrbo in integracijo 
migrantov in Visokim komisariatom Združenih narodov za begunce je 16. februarja v prostorih Mestne knjižnice 
Grosuplje pripravil srečanje za begunce iz Ukrajine, da bi prejeli celovite informacije o pravicah in dolžnostih na 
področju začasne zaščite ter o vključevanju v slovensko družbo (zaposlovanje, šolanje, zdravstvo, urejanje pravnega 
položaja po prenehanju začasne zaščite, združevanje družine, pridobitev državljanstva in vrnitev v izvorno državo). 
Prisotni so bili hvaležni za odgovore na mnoge dileme in vprašanja.

Anica Smrekar, Sekretarka RKS – OZ Grosuplje 

Ukrajinci, ki še potrebujejo pravni nas-
vet, se lahko naročijo na povezavi (vzo-
rec v ukrajinščini) https://forms.gle/
WF6wDNXiLt14uApP9.

Lahko tudi v ukrajinščini pišejo na 
e-naslov: pic@pic.si.

Na območju občin Grosuplje, Ivanč-
na Gorica in Dobrepolje se je v letu 2022 
registriralo 98 beguncev iz Ukrajine. Ne-
kateri so se potem preselili drugam, če 
so našli cenejša in primernejša stanova-
nja. Na RKS – OZ Grosuplje smo jim po-
nudili nujno materialno pomoč v hrani, 
oblačilih in opremi, najbolj pa nam ves 
čas primanjkuje higienskih sredstev. 

Za vsako pomoč so zelo hvaležni. Naj-
bolj si seveda želijo, da bi se vojna kon-

čala in bi lahko varno živeli doma. Pro-
stovoljki Polona in Ana Jerše sta izvajali 
začetni tečaj slovenščine, ki pa je poleg 

učenja jezika pomagal tudi pri njihovem 
medsebojnem povezovanju in vključe-
vanju v naše okolje. ■

Polepšajmo in olajšajmo starostniku življenje  
v domačem okolju
Vsak starostnik najraje živi v domačem okolju. Če je le možno, si starostniki čim dlje želijo bivati doma v svojem okolju. 
Ker znamo ceniti domačo oskrbo in želimo svojim uporabnikom omogočiti čim kakovostnejše življenje na svojem 
domu, se v Zavodu sv. Terezije v okviru socialne pomoči družinam na domu socialni oskrbovalki ga. Milena Žnidaršič 
in ga. Renata Tomšič trudita po svojih najboljših močeh, da uporabnikom polepšata in olajšata njihov vsakdan.  
O njunem delu pa več v intervjuju. 

Eva Kovačič, dipl. del. ter.

Kaj je socialna pomoč družini na 
domu? 

Socialna oskrba se izvaja na domu 
uporabnika in obsega pomoč pri temelj-
nih in podpornih dnevnih opravilih, prav 
tako ponujamo podporo njihovim svoj-
cem – veščine oskrbe starostnikov, razu-
mevanje starostnika in njegove bolezni.

Kako se začne vaš dan?
Uporabnikom pomagamo pri temelj-

nih dnevnih opravilih. Najprej so na vrsti 

jutranje nege. Če je le mogoče, najprej 
obiščemo tiste uporabnike, ki so tega 
najbolj potrebni, torej tiste, ki so nepo-
kretni ali pa živijo čisto sami.

Kakšen je obseg vaših storitev, kaj 
ponujate uporabnikom?

V prvi vrsti so to pomoč pri osebni 
higieni in pri oblačenju, slačenju, posti-
ljanje postelje, priprava zajtrka, pomoč 
pri hranjenju, pomivanje uporabljene 
posode. Predvsem je odvisno od potreb 
uporabnika in dogovora, ki je z njim skle-
njen.

Komu je namenjena pomoč družini 
na domu?

Namenjena je osebam, ki imajo v 
svojem domačem okolju zagotovljene 
bivalne in druge pogoje za življenje; če 
se zaradi starosti ali hude invalidnosti ter 
kroničnih bolezni ne morejo negovati in 
oskrbovati sami, svojci pa tega ne zmo-
rejo ali nimajo možnosti. Cilj je tudi, da 
čim dlje ostanejo v domačem okolju.

V katerem času izvajate socialno po-
moč družini na domu?

PNDN se izvaja v dopoldanskem času 
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OBMOČNO ZDRUŽENJE GROSUPLJE

vabi na

KRVODAJALSKO AKCIJO 
V PETEK, 21. APRILA 2023, OD 8. DO 12. URE V ŽUPNIJSKEM DOMU V ŠENTVIDU PRI STIČNI;

V PONEDELJEK, 24. APRILA 2023, OD 7. DO 13. URE V DRUŽBENEM DOMU GROSUPLJE;

V TOREK, 25. APRILA 2023, OD 7. DO 13. URE V SREDNJI ŠOLI JOSIPA JURČIČA V IVANČNI GORICI;

V SREDO, 26. APRILA 2023, OD 8. DO 12. URE V OSNOVNI ŠOLI DOBREPOLJE. 

NAROČITE SE NA: 051/ 389 270, 051/ 671 147 ali 030/ 716 796.

S seboj prinesite osebni dokument s fotografijo.

(7.00–15.00) od ponedeljka do petka. 
Uporabnikom dostavljamo tudi kosilo, 
če je potrebno, jih tudi nahranimo in 
poskrbimo za nego.

Ali se počitnice in poletje poznajo 
tudi pri vašem delu?

Med počitnicami se obseg dela tudi 
nekoliko poveča, kajti svojci, ki skrbijo 
za oslabele starše, potrebujejo nekaj dni 
oddiha in v tem primeru se lahko obr-
nejo na nas. 

Koliko oseb na dan oskrbite?
Na dan oskrbimo različno število oseb. 

Odvisno je od potrebe oskrbe in od časa, 
ki ga pri nekom porabimo. 

Kakšen odnos vzpostavite z uporab-
nikom in njegovimi svojci?

Prvi stik z uporabnikom je zelo po-
memben. Nikomur ni prijetno, da v nje-
gov osebni prostor pride nekdo, ki ga 
vidi prvič. Treba si je pridobiti zaupljiv 
in spoštljiv odnos. Trudimo se, da to 
pridobimo z nekim primernim pristo-
pom. Drugi pomembni člen pa so svojci. 
Brez dobrega sodelovanja s svojci bi bilo 
opravljanje tega dela skoraj nemogoče. 
Mislimo, da dobro sodelujemo, in smo 
jim za to hvaležni. 

S kakšnimi izzivi se srečujete pri 
svojem delu? S kakšnimi dilemami se 
srečujete?

Izzivov je veliko. Če je le možno, jih 
skušamo rešiti sami, včasih pa potre-
bujemo pomoč svojcev. Večina starejših 
ljudi si želi čim dlje živeti doma. Tam 
se počutijo varne, in kot sami pravijo, 
»so na svojem«. Skušamo jih razumeti 
in se trudimo, da bi jim z delom, ki ga 
opravljamo, vsaj malo pomagali. Zgodi 
pa se tudi, da opazimo stvari, na katere 
ne moremo vplivati. Takrat je tudi nam 
težko.

Pri svojem delu ste pridobili ogrom-
no izkušenj. Bi izpostavili nekaj najpo-
membnejših?

Iz izkušenj, ki jih pridobivamo, se tudi 
veliko naučimo. Trudimo se, da na živ-
ljenje gledamo čim bolj preprosto, kot 
so preprosti in skromni naši uporabniki, 
ki včasih potrebujejo samo nekaj minut 
pozornosti in njihov svet postane lepši. 
Vsak izmed njih se nam posebej vtisne v 
spomin. Želimo, da bi to delo v občini še 
bolj zaživelo in bi tako marsikomu po-
lepšali jesen življenja. ■

Foto: Pexels.com
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Uroš Gačnik, povzeto po zapisu NIJZ-ja
 

Spanje je poleg zdrave prehrane in teles-
ne dejavnosti eden od ključnih elemen-
tov posameznikovega telesnega, dušev-
nega in socialnega blagostanja. Vpliva 
na vsa področja človekovega delovanja 
in kakovost življenja v vseh starostnih 
obdobjih.

Statistika kaže, da Slovenci premalo 
spimo, saj le 42 % odraslih prebivalcev 
in prebivalk Slovenije med delovnim 
tednom spi manj kot sedem ur na noč. 
Priporočena dolžina spanja pa je 7–9 
ur/noč pri odraslih. Za dobro in ureje-
no spanje ni dovolj le primerna dolžina 
spanja, pomembna sta tudi kakovost, ki 
se odraža v izpolnjevanju meril glede 
časovne umeščenosti, in reden urnik 
spanja. O kakovostnem spanju govori-
mo, kadar zvečer potrebujemo čim kraj-
ši čas, da zaspimo, se ponoči čim manj-
krat prebujamo in so prebujanja kratka, 
se zjutraj večinoma zbudimo sveži in 
spočiti ter čez dan normalno opravljamo 
vsakodnevne dejavnosti. Zaradi vseh teh 
lastnosti je spanje temelj zdravja. Po ka-
kovosti spanja lahko sklepamo o splo-
šnem počutju, saj spanje ugodno vpliva 
na srce in ožilje, znižuje krvni tlak, vpli-
va na presnovo, uravnava količino inzu-
lina in glukoze, ohranja dobro delovanje 

črevesja ter vpliva na energijo in telesno 
pripravljenost. Urejen ritem spanja ugo-
dno vpliva na krepitev imunskega siste-
ma ter na ta način pomembno prispeva 
k preprečevanju okužb, rakastih obolenj 
in drugih kroničnih nenalezljivih bole-
znih. Kakovostno spanje pomembno 
vpliva tudi na duševno zdravje in dobro 
počutje.

Neurejeno in pomanjkljivo spanje 
lahko predstavlja tveganje za zdravje. 
Pomanjkanje spanja ima vzročno vlogo 
pri razvoju kroničnih obolenj, vključno s 
srčnimi boleznimi, možgansko kapjo in 
sladkorno boleznijo ter drugimi pogos-
timi zdravstvenimi izidi, kot so debelost, 
depresija, nezgode in upad miselnih 
sposobnosti.

Na vzroke pomanjkanja spanja lah-
ko vplivamo tako, da spanju namenimo 
pozornost in ga umestimo v naše živ-
ljenje ter po potrebi spremenimo svoje 
življenjske navade. Pomembno je, da 
iz okolice odstranimo vso tehnologijo, 
ki posega v nas, in čas namenimo ka-
kovostnemu spanju. Če zaznate težave 
s spanjem, lahko pomoč poiščete pri 
osebnem zdravniku ali v lekarni.

Motnje dihanja v spanju so pogosta 
motnja spanja. Ne gre toliko za smrčanje 
kot posledično prekinitve dihanja, zara-
di katerih trpi po oceni 150.000 prebival-

cev Slovenije. Če se prekinitve dihanja 
pojavljajo vsako noč v povprečju vsaj 
petnajstkrat na uro, je velika možnost, 
da zaradi pomanjkanja kisika utrpimo 
škodljive posledice za zdravje.

Če se prekinitve dihanja pojavljajo 
vsako noč v povprečju vsaj petnajstkrat 
v vsaki uri spanja, potem so zaradi po-
manjkanja kisika in drugih reakcij or-
ganizma na prekinitev dihanja možne 
škodljive posledice za zdravje. Motnje 
dihanja v spanju postanejo nevarne, ka-
dar tako poslabšajo kakovost spanja, da 
smo neprespani, imamo slabšo koncen-
tracijo, slabši spomin, težave s čustvova-
njem ali pa se nam celo spi za volanom. 
Lahko vodijo tudi v kronične zaplete, kot 
so na primer srčnožilna obolenja (visok 
krvni tlak, srčna in možganska kap, mo-
tnje srčnega ritma), sladkorna bolezen 
idr. Vse več je dokazov, da motnje diha-
nja v spanju lahko vodijo tudi v demen-
co in povečujejo tveganje za raka. Vsak, 
ki smrči, nima motenj dihanja v spanju. 
Pozorni moramo biti, če bližnji opazijo 
prekinitve dihanja v spanju, če se posa-
meznik zaradi njih zbuja, se pri zdravi 
osebi pojavi potreba po nočnem odvaja-
nju vode, je spanec nemiren in se zjutraj 
pogosto prebujamo neprespani ali pa če 
se pojavijo srčnožilna obolenja, še pose-
bej če imamo čezmerno telesno težo. ■

Svetovni dan spanja 2023
V petek, 17. marca 2023, smo obeležili svetovni dan spanja, ki je letos potekal pod sloganom »Spanje je ključno za 
zdravje«.

VABILO NA PREDAVANJE

v četrtek, 13. aprila 2023, ob 16.00 uri  
v dvorani Jakličevega doma (Modra dvorana) na Vidmu:

»Predstavitev novosti in zahtev pri izpolnjevanju intervencij v novi skupni  
kmetijski politiki (SKP 2023–2027)«

Od 31. marca do 10. julija 2023 je čas za oddajo vlog za neposredna plačila. Ker je veliko novosti, 
vam pripravljamo še izobraževanje v živo. Predstavljene bodo pomembne novosti in zahteve v 
novi skupni kmetijski politiki. Predstavitev bomo izvedli kmetijski svetovalci Kmetijskega zavoda 
Ljubljana.
Izobraževanje ni obvezno, ga pa zaradi aktualnosti priporočamo vsem, ki boste v letošnjem letu 
oddali zbirno vlogo za kmetijske subvencije. 

Vljudno vabljeni!
Pripravil kmetijski svetovalec: Peter Indihar

Vodja odd. za kmetijsko svetovanje: Tomaž Močnik

ODDELEK ZA KMETIJSKO  
SVETOVANJE
Izpostava Velike Lašče
Stritarjeva cesta 8, 1315 Velike Lašče
Tel.: 041 310 190
peter.indihar@lj.kgzs.si



8 Naš kraj ■ marec 2023••• Obvestila •••

Damjan Lenček, pomočnik načelnika

To velja še zlasti spomladi, na začetku 
motoristične sezone, ko je asfaltna po-
vršina še vedno hladna in ne omogoča 
optimalne oprijemljivosti pnevmatik, 
zaradi zime pa je lahko na vozišču ve-
liko udarnih jam in peska od zimskega 
posipa. Motoristi naj se poleg tega tudi 
zavedajo, da njihove sposobnosti obvla-
dovanja motornega kolesa najverjetneje 
še vedno niso na ravni tistih iz prejšnjega 
leta. 

Prav tako svetujemo voznikom dru-
gih vozil (osebnih in tovornih avtomo-
bilov), naj vozijo previdno, pri čemer 
naj bodo pozorni tudi na motoriste. 

Spomladi se po »zimskem spanju« na 
ceste vrnejo motoristi. Najbolj neučakani 
sedejo na motor ob prvih sončnih žarkih, 
ko razmere na cesti še zdaleč niso ideal-
ne. Da bi bila motoristična sezona pri-
jetna in varna, se morate nanjo ustrezno 
pripraviti. Nikar ne preskočite priprav.

Zelo pomembno je, da lahko motorno 
kolo vozijo le osebe, ki imajo veljavno vo-
zniško dovoljenje ustrezne kategorije, saj 
lahko policisti v nasprotnem primeru na 
podlagi 23. člena ZPrCP opravijo zaseg 
motornega vozila. 

Vozniki motornih koles in mopedov!
• Pred vožnjo preverite zračni tlak v 

pnevmatikah in jih v prvih kilometrih 
vožnje primerno ogrejte.

• Pri vožnji dosledno uporabljajte za-
ščitno motoristično čelado. Pravilno 
si jo zapnite. Čist vizir vam omogoča 
potrebno vidljivost.

• Ne pozabite na oblačila s ščitniki.
• Motorno kolo je ozko, zato vas lah-

ko pri večji hitrosti drugi prometni 
udeleženci hitro spregledajo. Naj bo 
vaša hitrost primerna okoliščinam, da 
vas bodo drugi pravočasno opazili, pa 
tudi vi njih.

• Poskrbite tudi, da boste čim vidnejši. 
Na motornem kolesu imejte vedno 
prižgane luči. Nosite zaščitna obla-
čila s čim več odsevniki (nalepkami, 
trakovi) in čelado svetle barve. Nosite 
tudi odsevni brezrokavnik.

• Pri vožnji skozi levi ovinek se odmak-
nite od ločilne črte na sredini vozišča, 
sicer bo vaša glava brzela tudi meter 
globoko po smernem vozišču za na-
sprotni promet.

• Hitrost in način vožnje motornih koles 
še posebej prilagodite v prvih minutah 
deževja.

• Če vaše motorno kolo nima zavornega 
sistema ABS, v dežju ali na spolzkem 
vozišču ne zavirajte na talnih označ-
bah.

• Izogibajte se asfaltnim površinam, 
na katerih je posut pesek, razlito olje 
ali podobno (predvsem v ovinku).

• Reakcijski čas v idealnih pogojih je 
0,6–0,8 sekunde, v cestnem prometu 
v povprečju eno sekundo, pri nezbra-
nem ali utrujenem vozniku pa že dve 
sekundi ali več.

• Zavorna pot do ustavitve je pri hitrosti 
100 km/h 40 metrov. Pot ustavljanja je 
seštevek reakcijske in zavorne poti.

• Ne vozite, če ste uživali alkohol, ma-
mila, psihoaktivna zdravila ali ste 
utrujeni. Sicer to lahko hitro postane 
vaša zadnja vožnja.

Nasveti za večjo varnost motoristov
Na tem mestu objavljamo koristne napotke, namenjene voznikom enoslednih motornih vozil. Vsem voznikom 
enoslednih motornih vozil svetujemo, naj bodo predvsem izjemno previdni, hitrost svoje vožnje pa naj prilagodijo 
razmeram na cesti! 

25. Vseslovenski blagoslov motorjev in motoristov Mirna Peč 2023
10. aprila ob 11. uri 
bo kot že vrsto let 
do sedaj potekal 
blagoslov motorjev in 
motoristov v Mirni Peči, 
na katerega ste vabljeni 
vsi, ki obožujete jeklene 
konjičke. Varno in 
predvsem previdno v 
novi sezoni!

Uroš Gačnik
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Največji spletni kviz o varni rabi interneta na svetu
V četrtek, 16. februarja 2023, je bil v Sloveniji izveden največji spletni kviz o varni rabi interneta na svetu.  

Barbara Blatnik, prof. mat. in fi., 
koordinatorica

A1 Slovenija in zavod Varni internet že 
dobro leto za slovenske osnovne šole 
organizirata izobraževanja o varni rabi 
interneta. Letos so se odločili pripraviti 
največji spletni kviz o varni rabi inter-
neta na svetu in se z njim vpisati v Gu-
innessovo knjigo rekordov. 

Kviz je bil namenjen učencem od 4. 
razreda dalje, poleg osvojitve rekorda 
pa je bil namen dogodka predvsem izo-
braževalne narave – s pripravo in izved-
bo kviza učence opremiti s potrebnimi 
znanji in veščinami za varno rabo inter-
neta.

Kviz je bil izveden 16. februarja, torej 
v mesecu varne rabe interneta. Ker se 
zavedamo, da o varni rabi interneta ni-
koli ne vemo dovolj, smo k sodelovanju 
povabili učence od 4. do 9. razreda na 
centralni šoli in na podružnici v Stru-
gah. Skoraj vsi učenci so se povabilu 
odzvali. Na kviz smo se začeli priprav-
ljati že v mesecu decembru s pomočjo 
gradiva, ki smo ga prejeli od organiza-
torjev. Pripravo so vodili razredniki vsak 
s svojim razredom.

Kviza se je udeležilo skoraj 20.000 
slovenskih osnovnošolcev iz skoraj 200 
slovenskih osnovnih šol. Kviz je na da-
ljavo vodil stand up komik Sašo Stare. 
Sodelujoči so preverili svoje znanje o 
digitalnih sledeh, varovanju osebnih 
podatkov, družbenih omrežjih, sple-

tnem nasilju, spletni empatiji in drugih 
izzivih, s katerimi se mladi srečujejo na 
spletu. Za osvojitev Guinnessovega re-
korda so šteli osnovnošolci, ki so odgo-
vorili na vsa zastavljena vprašanja. Ker 
je bilo takih kar 15.225, je bilo to dovolj 
za osvojitev rekorda, ki je doslej pripa-
dal Britancem s 7279 udeleženci. 

Osvojitev rekorda je spremljal ura-
dni sodnik Guinness World Records Ri-
chard Stenning, ki je na koncu povedal: 
»Čestitke A1 Slovenija in zavodu Varni 
internet ter vsem osnovnošolcem, ki 
so danes sodelovali v osvojitvi rekor-

da. Kot sodnik za Guinnessove rekorde 
sem priča marsikateremu prelomnemu 
dogodku, a navdušenje in energija, ki 
so jo v ta rekord prinesli otroci, sta bila 
neverjetna. Pozdravljam tudi izredno 
aktualno in pomembno tematiko kviza 
in upam, da so se učenci iz njega tudi 
veliko naučili.« 

Rekord je torej osvojen tudi s pomoč-
jo naših učencev. Poleg nepozabnega 
doživetja pa so učenci pridobili tudi 
dragoceno znanje, ki jim bo pomagalo 
pri varnejšem spletnem življenju. ■
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Mateja Lohkar

Cilj gozdne pedagogike je spodbujanje 
celovitega razvoja in učenja z uporabo 
narave kot učnega vira. V gozdni peda-
gogiki otroke spodbujamo k raziskovanju 
in interakciji z naravno okolico z različ-
nimi dejavnostmi. Vzgojitelji igrajo vlogo 
posrednikov, ki otrokom pomagajo pri 
učenju in jim pomagajo vzpostaviti po-
vezave med tem, kar doživljajo v naravi, 
in tem, kar se učijo v igralnici. Prednosti 
gozdne pedagogike je veliko. Raziskave 
so pokazale, da lahko preživljanje časa 
v naravi izboljša kognitivno funkcijo, 
zmanjša stres in tesnobo ter poveča 
ustvarjalnost in veščine reševanja.

Gozdni izzivi so namenjeni vrtcem 
in šolam, ki že sodelujejo v programu 
Gozdni vrtec ali Gozdna šola. Namen 
gozdnih izzivov ni samo spoznavanje 
gozda, ampak predvsem spodbujanje gi-
banja in igre v naravnih okoljih. Že od 1. 
septembra en dan, večinoma so to petki, 
prebijemo otroci skupine Žabice v goz-
du. Skoraj tri ure imamo dnevni izziv, tri 
ure igre in učenja na prostem, v gozdu. 
Jeseni smo spoznavali jesenski gozd, se 
igrali z naravnim materialom, se učili vsa 
področja kurikuloma v gozdu. Hodili po 
kamnih, hlodu, se naučili pravilno premi-
kati skozi goščavo. Prebirali smo pravlji-
ce, ki pripovedujejo o gozdu. V »gozdni 
hišici« nas je pričakala pravljična juna-
kinja Muca Copatarica in za nas pustila 

zakrpane copate in nogavičke. Zimski 
gozd se nam je zdel zelo čaroben, sploh 
v času, ko ga je pobelil sneg. Iskali smo 
stopinje velikih in malih živali. Kar na-

enkrat so pred nas skočile tri srnice, ki so 
ravno takrat prečkale gozdno cesto. Našli 
smo strmo dolino, ki smo jo uporabljali 
kot naravni tobogan. Kako so otroci uži-
vali, si lahko predstavljate. Ko je skopnel 
sneg, pa smo v gozdu iskali prve znanilce 
pomladi. V torek, 21. marca, pa smo obe-
ležili mednarodni dan gozdov, s tem da 
smo odšli v gozd in tam preživeli prijet-
no igralno-raziskovalno dopoldne. Tema 
letošnjega mednarodnega dne je »Goz-
dovi in zdravje«. Otroci so gozd vzeli za 
svojega, ko pride petek, nestrpno čakajo, 
da gremo kmalu po zajtrku v gozd. Vsi se 
strinjamo, da imamo gozd pred nosom, 
le vstopiti moramo vanj. ■

Gozdni izzivi pri Žabicah
Gozdna pedagogika je izobraževalni pristop, ki poudarja učenje na prostem in na naravi temelječe dejavnosti. Temelji 
na prepričanju, da imajo otroci in mladi koristi od preživljanja časa v naravi in da se naravno okolje lahko uporablja kot 
močno učno orodje.
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Z ajdovčki na Altermed
V soboto, 18. marca 2023, smo se z učenci ponovno odpravili na sejem Altermed v Celje, kjer smo predstavljali ajdove 
žgance z vegansko zaseko. Poleg predstavitve na stojnici smo se obiskovalcem predstavili tudi s petjem in s folklornim 
plesom ter s kuhanjem v demo kuhinji.

Ema Zajc, OŠ Dobrepolje

Sončna sobota, 18. marca 2023, je v Ce-
lje na sejem Altermed privabila številne 
obiskovalce. Tja smo se v zgodnjih jutra-
njih urah odpravili tudi učenci in učenke 
naše šole pod vodstvom mentoric Eme 
Zajc, Dragice Volek in Veronike Gnido-
vec. Odhod in udeležba na sejmu sta 
vrhunec priprav, ki so se začele že tedne 
prej. Ker se ne želimo ponavljati, vsako 
leto znova že mesece prej iščemo ideje, s 
čim in na kakšen način se bomo predsta-
vili, sledijo priprave z učenci, pri čemer 
so sodelovale in učence pripravljale na 
nastope učiteljici Martina Prhaj in Tina 
Škrjanc s plesom ter učiteljica Maja Hro-
vat s petjem. Vsi sodelujoči učenci so 
žgance pripravljali v okviru dneva dejav-
nosti v 6. razredu, pri čemer vsako leto 
sodelujemo z gospema Nado Lunder in 
Ivanko Zrnec, kar je svojevrstna tradicija 
naše šole. Znanje, ki se prenaša na mlaj-
še, je ena izmed vrednot, ki jih negujemo 
na naši šoli. 

Posebnost letošnje predstavitve je bila, 
da smo se povezali s kmetijo Jakopič, ki 
nam je podarila domačo ajdovo moko in 
čebulo, ki smo ju uporabili za pripravo 
ajdovih žgancev z vegansko zaseko. Na 
stojnici smo uporabili tudi njihovo ajdo 
in ajdovo kašo.

Vse uporabljene sestavine žgancev, ki 
so jih lahko degustirali obiskovalci, so 

bile slovenske, s čimer želimo spodbuja-
ti uživanje hrane iz lokalnih sestavin in 
podpirati domače pridelovalce. 

Na stojnici so obiskovalci uživali v 
predstavitvi naših učencev, številni so bili 
pozitivno presenečeni nad njihovo zav-
zetostjo, komunikacijskimi veščinami in 
prijaznostjo. Naš Filip je z veseljem vzel 
harmoniko v roke in zaigral na njo, drugi 
pa so peli in privabljali obiskovalce. 

V demo kuhinji sta Ela in Vita obisko-
valcem skuhali ajdove žgance z vegansko 
zaseko ter pokazali svoje kuharske in ko-
munikacijske veščine. Vegansko zaseko 
sta predstavili kot odličen nadomestek 
ocvirkom v postnem času. Pripravimo jo iz 
čebule in jabolk, ki jih popražimo na olju.

Nato so se učenci odpravili na predsta-
vitveni oder, na katerem so peli in plesali 

ob spremljavi harmonike. 
Poleg vseh dejavnosti in dela, ki so ga 

imeli na sejmu, so se učenci sprehodili 
tudi do drugih stojnic, degustirali jedi 
drugih šol in razstavljavcev, spoznava-
li nove ljudi, se družili in z nasmehi na 
obrazih ter v folklornih oblekah širili po-
zitivno energijo.

Na sejmu so nas obiskali tudi nekateri 
znanci, sodelavci in nekdanji knjižničar, 
»naš« Matej, ki nas kljub upokojitvi še 
vedno spremlja in podpira. 

Naša pot domov je tradicionalno za-
vila na Trojane, kjer smo se posladkali s 
krofi in se nato s kombijem odpeljali do-
mov. Ko smo se približevali šoli, sem ob 
smehu in petju naših učencev dobila po-
trditev, da so se vloženi čas, trud in tudi 
kakšna skrb brez dvoma izplačali. 
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Učiteljici: Mojca Pugelj in Karmen Kljun

Namesto učencev smo učiteljice imele pri 
pouku gusarje, princeske, lovce, razne hero-
je, čarovnice, kuharje, vojake, živali in klovne. 
Za maškare je bilo na šoli lepo poskrbljeno s 
sladkimi dobrotami, za katere se lepo zahva-
ljujemo zaposlenim. Tudi brez pustnih krofov 
pri malici na pustni torek pač ne gre.

Polni dobrot smo se odpravili po Strugah. 
Obiskali smo gostilno Pri Petru in Štefko v fri-
zerskem salonu, kjer smo vedno lepo sprejeti, 
za kar se jima lepo zahvaljujemo. 

Pust je norčavi čas. Pustne šeme po verova-
nju prinašajo srečo in dobro letino, zato smo 
jih veseli pri vsaki hiši. Tudi naša šola vsako 
leto komaj pričakuje ta norčavi čas, saj je šola 
takrat polna otroškega veselja in pesmi.

Z upanjem, da smo pregnali zimo, in v pri-
čakovanju pomladi vas polni upanja in topli-
ne pozdravljamo in obljubljamo, da prihod-
nje leto spet pridemo in vprašamo: "Imate kaj 
za pusta hrusta?" ■

Veselo pustno rajanje v Strugah
Da bo debela repa in korenje, mora biti na pustni dan veselo norenje. In kot se za pustni torek spodobi, so v PŠ Struge 
zjutraj prikorakale najrazličnejše maškare.

Za sodelovanje se zahvaljujem somen-
toricama Dragici Volek in Veroniki Gni-
dovec ter vsem sodelujočim učencem in 
učenkam Alji Lenarčič, Ani Žnidaršič, Eli 
Zajc, Eriku Ahačevčiču, Filipu Blatniku, 
Lani Virant, Martinu Sadarju, Viti Hoče-
var, Zali Škrlj in Žani Groznik. Navedla 
sem vas po abecednem vrstnem redu, saj 
med vami ni nikogar, ki bi ga lahko zapi-
sala na drugo, tretje … in zadnje mesto. 
Vsak od vas je v Altermed vložil vse, kar 
je mogel in znal, in zato sem iskreno po-
nosna na vas. 

Zahvala za podporo in pomoč gre tudi 
gospodu ravnatelju, kmetiji Jakopič za 
odlično sodelovanje, že prej omenjenim 
Martini Prhaj, Tini Škrajnc in Maji Hrovat 
za njihov prispevek k predstavitvi s ple-
som in petjem. 

Hvala tudi vsem, ki ste nam kakor koli 
pomagali pri pripravah, zbiranju mate-
riala za okrasitev stojnice, izvedbi tega 
dne ali pa nas spodbujate na kakšen 
drug način, saj je pomoč vsakega izmed 
vas pomemben delček mozaika, ki smo 
ga ustvarili skupaj. ■
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Operna predstava v Jakličevem domu
V sredo, 8. marca 2023, smo se z otroki 1. triade Osnovne šole Videm, PŠ Struge in PŠ Kompolje odpravili v Jakličev 
dom, kjer smo si ogledali operno predstavo z naslovom Janko in Metka. 

Mojca Babič

Zgodbo seveda večina otrok že pozna, 
vendar je bilo poslušati zgodbo v operni 
izvedbi nekaj novega za marsikaterega 
otroka v dvorani. Z vrhunskim petjem in 
igranjem sta nas navdušila Eva Černe Av-
belj v vlogi Metke in mačehe ter Klemen 
Torkar v vlogi očeta, Janka in čarovnice. 
V samo predstavo sta vključevala tudi ot-
roke, ob koncu predstave pa sta si vzela 
čas in na kratko opisala opero, operno 

petje ter odgovarjala na vprašanja otrok. 
Nekaj otrok sta povabila tudi na oder, 
kjer so opravili pravo pevsko avdicijo in 
skupaj zapeli pesem Mojster Jaka. Tako 
otrokom kot učiteljicam je bila predstava 
zelo všeč in upamo na ponovno sodelo-
vanje in ogled še kakšne njune operne 
predstave. ■

Kitarski duo na državnem tekmovanju TEMSIG
Državno glasbeno tekmovanje TEMSIG je mesto, kjer mladi glasbeniki kot solisti ali v skupini z različnimi inštrumenti 
predstavijo svoje znanje, talent in ogromno vloženega truda v izvedbo skladb. Tokrat sta se pod mentorstvom učiteljice 
Barbare Škrjanc tekmovanja udeležila tudi mladeniča iz naših krajev, učenca 6. razreda kitare Glasbene šole Grosuplje.

Nina Kaufman za Glasbeno šolo Grosuplje, foto: zasebni arhiv

Kitarski Vid‘Ga duo, Vid Peter Pugelj iz Strug in Gabrijel Turk 
iz Kompolj, sta zadnje tedne veliko vadila in opravila kar ne-
kaj obveznih nastopov pred tekmovanjem. Potrebno je bilo 
nemalo usklajevanja, vztrajnosti, dobre volje in seveda veselja 
do igranja ter predvsem dobrega, srčnega mentorstva njune 
učiteljice Barbare. A kot pravi pregovor: »Vaja dela mojstra, če 
mojster dela vajo.« 

Fanta sta svoje tri skladbe pred tričlansko komisijo predsta-
vila v ponedeljek, 6. marca 2023, in si po večtedenskih vajah v 
močni konkurenci priigrala odlično srebrno priznanje. Trud je 
bil poplačan.

Čestitke Vidu in Gabrijelu ter učiteljici Barbari za uspešno 
udeležbo na tekmovanju! ■
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15. literarni natečaj Moja rodna domovina –  
»Tudi ti si moj prijatelj«
Šestošolci so se odzvali na že tradicionalni literarni natečaj Moja rodna domovina, ki sta ga razpisala Združenje 
veteranov 90-91 mesta Ljubljana in nekdanjih ljubljanskih občin ter Osnovna šola Vič iz Ljubljane. Vedno povabijo 
vse osnovne šole v Sloveniji in zamejstvu, kar daje natečaju še posebno radoživost, saj se organizatorji izjemno 
potrudijo, da nagrajencem pokažejo pozornost in hvaležnost. 

Ema Sevšek, mentorica

Tokrat je osnovnošolce natečaj spodbudil k razmišljanju o prijateljstvu. O brezmejnem prijateljstvu. O prijateljstvu, ko se 
najdejo oči, nasmeh … Ko meje, barva kože, drug jezik, drugačno versko prepričanje ne podirajo medsebojnih odnosov, 
temveč jih gradijo. Da bi bilo čim več takega prijateljstva. Potem bomo imeli lepo in bogato življenje. Brez prepirov, sporov 
ali celo vojn. 

Šestošolci so se enoglasno odločili za poezijo. Ker je to tista literarna zvrst, s katero lahko najgloblje izpovemo svoja čustva. 
Preberite, kako jim je uspelo ubesediti pomen brezmejnega prijateljstva. ■

Tudi ti si moj prijatelj

Ne zmerjaj ga,
saj veš, da ima ime,

predstavljaj si,
da bi kdo tebi strl srce!
Vem, da je popolnoma

drugačen od nas,
a kapa še ne pomeni,

da nima las!
Prišel je iz dežele,

kjer se je mučil,
da tukaj v miru
lahko bi se účil.

Domovina mu je všeč
tisočkrat tako,
kot je tebi všeč
najdražje zlato!
Zato ga ne žali

tako kot prej
in namesto tega
v oči ga poglej.

Videl boš,
da ni vse to,

kar je tebi
najbolj lepo.

Mohor Stare, 6. a
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje

Tudi ti si moj prijatelj

Pravi prijatelj ti zaupa 
in nikoli nad teboj ne obupa.

Dviguje te, brani te 
in prizna, ko odlično ti gre.

Pa kaj, če črn je ali bel,
pomembno je le, da si vesel.

Niso pomembni hobiji, ti si glasbenik, 
on pa strelec,

in ne kar neki strelec,
on je strelec tvojih sanj.

Ko letiš in spodaj zagledaš luč,
svetlo luč nekoga,

ki le čaka, da prideš k njemu 
in mu rečeš:  

»TUDI TI SI MOJ PRIJATELJ!«

Staša Kušlan, 6. a
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje

Tudi ti si moj prijatelj

Tudi ti si moj prijatelj,
tudi če si od drugje,

vedno mi stojiš ob strani,
kadar je gorje.

Živiva v domovini moji,
skupaj greva sem ter tja,

skupaj nepremagljiva sva.

Iz Ukrajine si,
kar me niti malo ne skrbi,

ker moj prijatelj si.
Rjave lase imaš,

kar te poživi,
te tvoje modre oči,

vedno v beli srajčici si.

Oba v šoli dobra sva,
skupaj učiva se
ter se zabavava.

Vsi imamo radi te,
ker nam pomagaš in nas zabavaš,

naš prijatelj si,
kar nas veseli.

Vid Hočevar, 6. b
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje
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Tudi ti si moj prijatelj

Tudi ti si moj prijatelj,
čeprav nimaš enakih oči, telesa ali 

obraza,
čeprav prihajaš iz druge dežele

in imaš druge navade.

Tudi ti si moj prijatelj,
čeprav ne znaš plavati, drsati ali igrati 

odbojke.
Lahko si boljši pri pingpongu, košarki 

ali kolesarstvu,
zgodovini ali naravoslovju,

še vedno si moj prijatelj.

Tudi ti si moj prijatelj,
čeprav imaš rad avokadov namaz
in poslušaš drugo glasbo kot jaz.

Tudi ti si moj prijatelj,
čeprav si drugačen,

to ni nič slabega,
saj vsak človek na svetu je drugačen po 

svoje
in prav zato tako dragocen.

Bor Novak, 6. a
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje

Domovina

Domovina naša lepa,
z gorami obdana,

s soncem obsijana,
nudiš mi vse:

dom, hrano, šolanje, prijatelje.

Prijatelji pomemben del življenja so.
Brez tebe jih tu ne bi bilo.

Naravo lepo občudujem,
na poti skozi zeleni gozd
v sinje nebo pogledujem.

Slovenija, kako prijetno je,
ko te raziskujem –

tudi s prijatelji,
ki ne mislijo isto kot jaz in ti,

ki prišli od daleč so,
da srečo tu našli bi,

ki spoštujejo vrednote najine
in hvaležno skupaj ljubimo in

te občudujemo.

Maruša Česen, 6. b
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ DOBREPOLJE

Tudi ti si moj prijatelj

Prijatelj ni le tisti,
ki enako kot jaz misli.

Pomembno tudi ni,
da enake smo polti.

Pomembno je samo to,
da se podpiramo.

Tudi zaupanje dobrodošlo je,
saj z njim prijateljstvo kar vre.

Prijazni smo lahko, četudi
slab dan je bil zelo.

Pravi prijatelj je vedno z mano,
da se mu lahko naslonim na ramo.

Danes dva, jutri tri,
čez nekaj časa prijatelji smo vsi.

Iris Hartman, 6. a
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje

TUDI TI SI MOJ PRIJATELJ

Prijatelj živi v mojem življenju,
da me podpira in me spravi

v smeh.

Moj nasmeh je presrečen,
ko ga zagledam.

Biseri se mi zasvetijo
v očeh, kadar mislim nanj.

Prijatelj ni le beseda človeška ali poved!
Je veliko več, kot si zamisliš lahko!

Tudi ti si moj prijatelj,
čeprav si druge vere in polti!

Pravi prijatelj ne gleda zunanjost, le 
posluša,

kaj mu pravi toplo srce.

Juša Peček, 6. a
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje

TUDI TI SI MOJ PRIJATELJ

Ti moja domovina, prelepa si nocoj,
hvaležen sem ti,

da vodo pitno pijem nocoj.
V državah drugod podhranjenih veliko je,

borijo se za svojo živo pravico.

Mislijo, da borbo so izgubili, a
pomoč prišla iz drugih držav bo.

Tudi če si temne, rjave, črne polti,
če govoriš drug jezik

ali navado drugačno imaš,
v naši domovini sprejet boš tak.

Res, da drugačen si od nas, da si rjave 
polti

in da imaš zelene oči.
Vedi, da nisi begunec, tudi ne cigan,

si le človek, ki cilje in sanje imaš.

Res, da iz druge države si,
a reči si ne upaš,

da prijatelje želiš imeti,
ker bojiš se, da bi te obsojali,

kritizirali in zaničevali.
V šoli obsojali te ne bomo,

ker si človek, tako kot jaz, on in mi,
tudi če drugačne si polti.

Vedno zaželen boš tukaj,
zato se ne boj,
mi smo s teboj.

Taja Mustar Usenik, 6. b
Mentorica: Ema Sevšek

OŠ Dobrepolje
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Z mladimi na vrtiljaku

VDobrepolje sem se z veseljem 
vrnila. Že lani sem imela tu 

delavnico z mladimi novinarji, ki se 
je dobro obnesla, nato pa me je še 
oblikovna podoba Vrtiljaka mladih 
v pričujočem glasilu res lepo prese-
netila.  

Zato sem se zjutraj z veseljem use-
dla v avto, ne da bi se zavedala, da 
je pol ure iz Ljubljane do Vidma 
ravno malo premalo, in tako so bele 
čaplje na Mlačevem, zaledenela 
jezerca in v ivje zavito Radensko 
polje mimo mene brzeli nekoliko 
hitreje, kot bi si želela. Prav rada bi 
si to valovito pokrajino nekoč ogle-
dala z vlaka, da se mojim očem ne 
bi bilo treba ves čas vračati na ovin-
kasto cesto. Morda pa na vlaku sre-
čam še našo Saro na poti iz srednje 
šole. Ko vendarle prisopiham v 
Jakličev dom s slabo vestjo zaradi 
nekajminutne zamude, ki otrokom 
nikakor ni v zgled, me tam čaka že 
cela ekipa: župan, 10 učencev, nji-
hova učiteljica Sonja, Jasmina iz 
knjižnice in Simona iz JSKD Ivanč-
na Gorica. Po uvodnih pozdravih 
zaviham rokave, za mizo je 10 lese-
nih stolov in en rdeč fotelj, na kate-
rem sedi Jan. Tale lump mi je pa 
izmaknil stol, si mislim in ga malo 

potipam, če to drži. Zmotim se! Jan 
si je med knjižnimi policami sam 
poiskal prijetno oblazinjen stol in 
ga zamenjal z lesenim. Če danes po 
prebranem opisu Kmetije Zrnec 
pogledam nazaj, lahko mirne vesti 
rečem, da si je svoj rdeč prestol za 
novinarsko okroglo mizo vsekakor 
zaslužil. Toda ne pozabimo, da smo 
v knjižnici. Med knjigami namreč 
brez dvoma kraljuje Rebeka. Ko 
nanese beseda na njeno branje iz 
prhanj in vzdihov njenih sovrstni-
kov, razberem, da je tega res veliko. 
Mislim, da bi njen knjižni kotiček 
lahko kmalu postal stalna rubrika 
Našega kraja. Po uvodnih predsta-
vitvah mi uspe vsaj približno izvo-
hljati, kaj mladince zanima. Ana 
rada peče oz. pri peki pomaga mami. 
Članek o kruhu, peki? Kaj pa vem … 
O poprtnikih je bilo v tem časopisu 
napisano skoraj že vse, nisem ne 
vem kako navdušena, a naj bo. 
Kakšna zmota! Preprosta, a tako 
lepa pripoved o kruhu me povsem 
razneži. Če pišeš iz srca, si vedno 
originalen. Razposajene mlade 
hočem že na delavnici spodbuditi, 
da se izražajo iz sebe, v prispevkih 

povedo svoje mnenje in sprašujejo 
tisto, kar jih zanima ali tare. Velika 
pohvala violinistki Klari, ki je v 
svojem intervjuju pokazala pravi 
novinarski pogum. Tudi Jera je 
svoja vprašanja postavila zelo pro-
dorno in nam lepo predstavila Malo 
šolo umetnosti. Karin pa je podol-
gem in počez analizirala svojega 
idola Petra Prevca in vse, kar smo 
že in česar še nismo vedeli o njem, 
strnila v jedrnat oris. Skupaj z njo 
držimo pesti, da Peter po zraku spet 
zajadra kakor v svojih najboljših 
časih. 

Ko sem osmo- in devetošolce na 
delavnici preko papirnatega Face-
booka vprašala, o čem bi radi pisa-
li, so moje vprašanje komentirali 
čisto po »facebookovsko«:

Ana: Ne vem.
Jera: Ja, Ana, wau čestitam.
Kalara:  Hahaha.
Natalija: Ne vem, vpraš jih, HAHA-
HA, LOL.
Karin: Haha, kako izvirni komen-
tarji!!! 
Jera: O šoli, njihovih interesih?
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Koliko časa ste že zaposleni v knji-
žnici? 

V Mestni knjižnici Grosuplje, ki vklju-
čuje tudi enoto Dobrepolje, sem zapo-
slena že skoraj dvajset let. Pred tem sem 
tu opravljala že priložnostno študentsko 
delo.

 
Zakaj točno ste se za to delo odloči-

li? 
Knjige so me spremljale že v ranem 

otroštvu. Izjemno rada sem jih prebirala 
že takrat in skorajda vse gradivo, ki smo 
ga imeli na knjižnih policah doma, tudi 
prebrala.

Ali vas delo, ki ga opravljate, veseli?
Veseli me, ko ljudje z radostjo pridejo 

v knjižnico, jo začutijo kot prostor, v ka-
terega se radi vračajo, a ne samo zaradi 
knjig. Ljudje si želimo tudi lepe besede, 
pogovora. Iskanje gradiva, ki posame-
znega bralca pritegne, mi je v izziv ozi-
roma zadovoljstvo, četudi največkrat 
bralce, ki iščejo čtivo za poljudno branje, 
spodbudim z besedami, da knjige bralce 
same pokličejo. 

Kakšne spomine imate na pretekla 
leta svoje službe? 

Predvsem doživljam, kako se je vloga 
knjižnic s časom bistveno spremenila in 
razširila od svoje temeljne naloge hra-
njenja in posredovanja gradiva na šte-
vilne širše dejavnosti. Pomembno se je 
povečal obseg informacijskih virov, ki jih 
je treba ovrednotiti, hkrati pa knjižnice 
postajajo tudi prostori srečevanj z na-
menom izobraževanja in kakovostnega 
preživljanja prostega časa.

Ali se v knjižnici zbira veliko mla-
dih? 

Trudimo se, da bi knjižnica bila zau-
panja vreden prostor, ki nudi varnost in 
toplino – tudi za druženje in preživljanje 
prostega časa vsej populaciji. Želimo si, 
da bi ga v tej obliki še v večjem obsegu 
prepoznali tudi mladi. Razmišljamo tudi 
o različnih projektih in dejavnostih, ki bi 
naslednjo skupino nagovorili oziroma 
pritegnili v knjižnico, saj se zavedamo, 
kako pomembno mesto imajo v dana-
šnjem času digitalni mediji. 

Ali v knjižnico zahajajo tudi staro-
stniki? 

Knjižnice so opredeljene kot institu-
cije vseživljenjskega izobraževanja in že 
to poudarja njihovo pomembno vlogo za 
vse generacije. Želimo si, da tudi starejši 
knjižnico in knjigo prepoznajo kot medij 
za polnejše življenje ali navdih za aktiv-

nosti in interese, ki jih imajo. Branje širi 
znanje, a tudi sprošča, izboljšuje osre-
dotočenost, spomin, spodbuja kritično 
razmišljanje, spodbuja intelekt …

Ali menite, da je knjižnica dober 
kraj za druženje? Ali da je knjižnica 
boljši prostor za učenje?

Knjižnice so tako prostor navdiha za 
branje, razmišljanje kot prostor učenja 
ali prostor srečevanj in druženj. Odvisno 
od želja in potreb posameznika. 

Približno koliko knjig imate shra-
njenih v vaši knjižnici? 

Krajevna knjižnica Dobrepolje hrani 
nekaj 25.000 enot gradiva, medtem ko je 
v centralni knjižnici Grosuplje približno 
100.000 enot. Vendar je treba vedeti, da 
je obseg gradiva odvisen predvsem od 
finančnega vložka, ki ga za delovanje 
nameni občina.

V drugem delu Vrtiljaka mladih, ki je potekal decembra 2022 v okviru JSKD 
Ivančna Gorica, predstavljamo intervju s knjižničarko Krajevne knjižnice 
Dobrepolje Jasmino Mersel Šušteršič. Intervju je pripravila Maja Jančar, učenka 
sedmega razreda JVIZ OŠ Dobrepolje.

Jasmina kot knjižničarka obiskuje otroke v vrtcu in jim pripravi zanimive pravljične dogodke.
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Katere vrste knjig so najbolj prilju-
bljene pri starejših občanih in katere 
pri mlajših? 

Med odraslimi je največ zanimanja za 
leposlovna dela – tu prednjačijo krimi-
nalke, avtobiografska dela, spomini, pa 
tudi družbeni romani in romance. Bral-
ci se za svoja branja pogosto odločajo 
tudi na osnovi bralnih priporočil, ki jih 
najdejo na spletu ali v drugih medijih. 
Trenutno je med najbolj iskanimi knjiga 
Življenje v sivi coni. Pri mlajših so zelo 
priljubljeni tudi stripi, npr. Pasji mož. 

Ali je knjižnica dobro obiskana? 
Glede na statistiko je knjižnica dobro 

obiskana, vendar menimo, da je še veli-
ko potencialnih bralcev, ki potrebujejo še 
malo spodbude, da se odločijo za branje 
in obisk.

Knjižnica in Božiček za en dan. Ko-
liko daril ste zbrali? Ali ste se za izved-
bo te akcije kot knjižnica letos odločili 
prvič? Boste imeli dogodek tudi v pri-
hodnjih letih? 

V akciji Božiček za en dan, nepro-
fitnem dobrodelnem projektu, sodelu-
jemo že več let kot zbirno mesto za vse 
»Božičke«, torej tiste, ki pripravijo darila 
za prijavljene obdarovance. Letos je bilo 
na seznamu prejemnikov daril več kot 
14.000 otrok in starostnikov. Gre torej 
za zelo spodbuden in srčen projekt, ki 
ga pripravljajo Zavod 364 in vsi aktivni 
posamezniki.

Kot knjižnica prirejate veliko do-
godkov.

Knjižnica prireja številne dogodke, 
katerih namen je širjenje bralne kulture, 
informacijske pismenosti in novih znanj. 
Skušamo se prilagoditi interesom obi-
skovalcev in ponujati različne vsebine. 
Gre za strokovna predavanja z različnimi 
vsebinami, potopisne večere, predstavi-
tve literarnih del, bralni klub … Dogodki 
za najmlajše vključujejo različne ustvar-
jalne delavnice, pravljične urice, projekt 
Beremo s tačkami, bibliopedagoške de-
javnosti …

Kaj mi lahko poveste o projektu Ras-
tem s knjigo? 

Projekt Rastem s knjigo je nacionalni 
projekt spodbujanja bralne kulture, ki ga 
splošne knjižnice izvajajo v sodelovanju 
z osnovno ali srednjo šolo ter poteka pod 
okriljem Javne agencije za knjigo. Njegov 

namen je spodbuditi mlade k branju in 
obiskovanju knjižnic. Namenjen je vsem 
učencem sedmih razredov, ki obiščejo 
splošno knjižnico, spoznajo njene dejav-
nosti in prejmejo v dar tudi knjigo.

Poleg knjižnega gradiva – kaj obi-
skovalcem še ponujate?

Zagotovo so temeljne naloge knjižni-
ce hranjenje, obdelava in posredovanje 
vseh vrst gradiva in informacijskih virov. 
Knjižnica naj bi prebivalcem pomagala 
k bolj polnemu, kakovostnemu življe-
nju, širjenju znanja in obzorij, spodbu-
ja vseživljenjsko učenje, osebno rast … 
Obiskovalcem omogočamo, da svojo 
kreativnost predstavijo tudi na razstavah 
v knjižnici. Ker je ponudba informacij na 
svetovnem spletu zelo velika, svojim čla-
nom nudimo tudi dostop do uporabnih 
elektronskih podatkovnih zbirk, kot so 
EBSCOhost, Dlib, Audiobook, kamra, ter 
dostop do elektronskih knjig na Biblosu.

Občina Dobrepolje je ponovno do-
bila tudi naziv »branju prijazna obči-
na«. Lahko poveste kaj več o tem?

Projekt Branju prijazna občina izvaja 
Združenje splošnih knjižnic v sodelo-
vanju s Skupnostjo občin Slovenije in 
Ministrstvom za kulturo. Njegov glavni 
namen je spodbuditi lokalne skupnosti k 
izvajanju dejavnosti za izboljšanje bralne 
pismenosti, spodbujanje branja in razvoj 
bralne kulture in zavedanja, da je branje 
življenjska vrednota. Naziv »branju pri-
jazna občina« se podeljuje ob dnevu od-
prtih vrat slovenske kulture, bolj znanem 
kot Ta veseli dan kulture. Naziv se po-
deljuje občinam, ki posebno pozornost 
posvečajo knjigi in branju. Veljaven je tri 

leta, po tem obdobju pa prejemnica na-
ziva strokovni komisiji ponovno predsta-
vi rezultate na tem področju.

Veseli smo, da je bil tudi Občini Dobre-
polje podaljšan naziv »branju prijazna 
občina« za obdobje treh let. Komisija je 
to utemeljila predvsem z razlogom pre-
poznavanja, vrednotenja in ohranjanja 
dogajanja na področju bralne kulture ter 
dobrega povezovanja občinskih javnih 
zavodov, društev in aktivnih posamezni-
kov kot pomemben vidik skrbi za bralno 
kulturo. V knjižnici Dobrepolje si želimo 
še naprej tesnega sodelovanja z različni-
mi zavodi v občini in izpostavila bi, da 
tako vrtec kot šola podajata izjemno po-
zornost na področju bralne pismenosti 
in dvigovanju zavesti o pomenu branja.

Med sodelujočimi občinami pa smo 
bili izbrani tudi za primer dobre prakse 
branju prijaznih občin, predstavljene v 
kratkem filmu, ki si ga lahko ogledate 
na spletni strani občine ali spletni strani 
knjižnice. 

Kaj bi radi povedali za konec tega 
intervjuja?

Četudi mislimo, da nam branje ni bli-
zu, morda le nismo še našli prave knjige 
– tiste, ki bi nas pritegnila, navdihnila. 
Zato povabljeni vsi skupaj v knjižnico, 
kjer vas knjige čakajo, da jih izberete, in 
popeljejo med svoje zgodbe. ■

Jasmina Mersel Šušteršič je bila prisotna tudi na Vrtiljaku mladih.
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Predstavitev 32. zvezka Zbornika občin Grosuplje, 
Ivančna Gorica, Dobrepolje
Ob zasnovi Zbornika občine Grosuplje v letu 1969 je sedanja Občina Dobrepolje sestavljala tedanjo Občino Grosuplje, 
sedaj pa z njo ostaja povezana tudi s skupno izdajo Zbornika občin Grosuplje, Ivančna Gorica in Dobrepolje, s čimer 
ostaja ta periodična publikacija unikatna v slovenskem prostoru.

Drago Samec

V četrtek, 23. februarja 2023, so v skupni 
Mestni knjižnici Grosuplje predstavili že 
32. zvezek Zbornika, ki ohranja spomin 
predvsem za leti 2020 in 2021, izšel pa 
je v letu 2022. 

Predstavitev je uvedla direktorica 
Mestne knjižnice Grosuplje Urška Emer-
šič, vodila pa jo je glavna urednica Zbor-
nika Roža Kek, dosedanja direktorica 
Mestne knjižnice Grosuplje. Zbornik je 
urejal še dosedanji in dolgoletni glavni 
urednik zbornika dr. Mihael Glavan, ki 
je sredi dela zaključil svojo življenjsko 
pot. Predstavitvi so prisostvovali avtor-
ji, informatorji in politični predstavniki 
Občine Ivančna Gorica.  

Zasnova zbornika ohranja dosedanjo 
razdelitev vsebine. V prvem razdelku pri 
področni zgodovini velja omeniti dva 
prispevka o novih samostojnih šolah v 
Šmarju - Sapu in Zagradcu ob Krki ter 
razpravo zgodovinarja in arhivarja dr. 
Borisa Golca Nesrečni konec oseme-
njevalca krave: sodni proces zaradi so-
domije pred deželnim sodiščem v Višnji 
Gori leta 1679. 

Drugi razdelek zapolnjujejo poročila 
vseh treh občinskih uprav za leti 2020 in 
2021, dobrepoljski del je dodal tedanji 
župan Občine Dobrepolje Igor Ahačev-
čič. 

Kulturno dogajanje je zajeto v tretjem 
razdelku. Najbolj izpostavljeno je bilo 
jubilejno Jurčičevo leto s skupkom pri-
reditev, ki so odmevale v vseslovenskem 
okolju pod naslovom Jurčič nas pove-
zuje, tudi s simpoziji in izdanimi pu-
blikacijami; arhitekt dr. Borut Juvanec 
je podal pogled na arhitekturo sedanje 
podobe muzeja Jurčičevine na Muljavi. 
Sklop sestavljajo še prispevki Višnjana 
Franca Godeše o preteklosti Višnje Gore 
ter nagrobni napisi na pokopališčih pe-
tih župnij v Občini Grosuplje. Slavist 
Jakob Müller je dodal etnološki slovar 
izrazov konjske in volovske vprege, kjer 
je bil eden njegovih informatorjev tudi 

Ivan Babič iz dobrepoljske Male vasi. 
Krajši prispevek Draga Samca govori še 
o drugi slovenski kuharski knjigi Nove 
kuharske bukve Andreja Zamejica, ki 
so bile – prav tako kot Vodnikove Ku-
harske bukve – prevedene iz nemščine, 
napisane pa so bile v letu 1850 v dvorcu 
Praproče pri Grosupljem. 

Sledi razdelek jubilejev, kjer je 
osrednji del posvečen 80. jubileju sla-
vista in slovaropisca Jakoba Müllerja, 
dodana pa je njegova dosedanja bibli-
ografija tiskanih objav. 

Zajeten je razdelek nekrologov, spo-
minskih zapisov ob odhodu znanih 
občanov, ki so v našem spominu pus-
tili opazne sledi. Med njimi sta zapisa 
o obeh urednikih zbornika, ki sta se v 
tem času poslovila, tehničnega uredni-
ka Ivana Ahlina in glavnega urednika dr. 
Mihaela Glavana. 

Igor Ahačevčič in Marija Žnidar-
šič pa sta dodala čustveni nagovor ob 
slovesu dobrepoljske pripovednice, 
informatorke in pevke Ančke Lazar 
(1927–2022), ki je ohranila bogastvo 
dobrepoljskega ljudskega izročila ter 
ga predala domačinom, šolarjem in 
raziskovalcem inštitutov s Slovenske 
akademije znanosti in umetnosti in 
Znanstveno–raziskovalnega centra 
SAZU, snahi mag. Branki Lazar pa je 
posredovala zakladnico dobrepoljskih 
ljudskih pripovedi, da jih je lahko obja-
vila v zajetni zbirki z naslovom Dobre-

poljska dolina stoji na jezeru (2010).
Vsebino zaključuje segment biblio-

grafij, domoznanskih bibliografij knjig in 
člankov naših občin za leti 2020 in 2021. 

Iz dobrepoljskega okolja so v biblio-
grafijah zapisi o publikacijah, ki so izšle 
o Čebelarskem društvu Dobrepolje in 
Tonetu Kralju (avtor Egon Pelikan), pa 
knjige Nine Kastelic, Nade Lunder, Jas-
mine Mersel Šušteršič, Francija Novaka, 
Staneta Novaka ter PGD Ponikve. Med 
objavami v periodiki pa je več dobrepolj-
skih domoznanskih člankov vključenih v 
posamezne tematike. 

Zbornik zaključuje Bibliografsko kaza-
lo objav v Zborniku, ki so izšle v zvezkih 
16, 1990, pa vse do preimenovanja Zbor-
nika občine Grosuplje v sedanji naslov 
Zbornik občin Grosuplje, Ivančna Gorica 
in Dobrepolje, 31, 2020, pripravila pa ga 
je lektorica zbornika Marija Samec. 

Urednica Roža Kek je predstavitev 
zaključila s sklepom: »Zbornik pravza-
prav ni reprezentativna knjiga za okras, 
temveč je priročnik za spoznavanje na-
ših krajev in ljudi skozi čas. Je hkrati tudi 
izziv vsem, ki to prebirajo, da stvari, ki 
so mogoče še malo premalo obdelane, 
dopolnijo in raziskujejo naprej. In kar je 
posebej pomembno, vse to, kar je zapisa-
no, je iztrgano pozabi. In je pomembno 
za prihodnost, da bodo znali presojati, 
kako smo živeli sedaj.« 

Zbornik si je mogoče izposoditi v Kra-
jevni knjižnici Dobrepolje. ■
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Občni zbor Kulturnega društva Dobrepolje
V prostorih Modre dvorane Jakličevega doma je 19. marca potekal občni zbor Kulturnega društva Dobrepolje.

Uroš Gačnik

Občni zbor je odprla predsednica Ana 
Hekič, ki je uvodoma pozdravila vse 
prisotne, podala dnevni red v razpravo 
in potrditev. Kasneje so poročilo o delu 
podali predsednica, blagajničarka in 
sekcije, ki so vključene v KD Dobrepo-
lje. Delovanje društva je v zadnjem času 
omejeno na posamezne nastope skupin. 
Prisotni so podali nekaj pozitivnih pre-

dlogov za oživitev društvene dejavnosti. 
Predsednica je odstopila, saj ne živi več 
v Dobrepolju in težko deluje na daljavo, 
saj ni več vključena v življenje v občini. 
Na koncu je bil sprejet sklep, da v bližnji 
prihodnosti skličejo volilni občni zbor, 

kjer bodo izvolili novo vodstvo, pri če-
mer vse, ki bi se želeli vključiti v kulturne 
dejavnosti in želeli raziskovati različna 
področja – prepevanje, dramsko igro, 
ples in drugo –, lepo vabijo, da se dru-
štvu pridružijo. ■

Dve prvi mesti J. J. A. JAZZ TRIA  
na državnem tekmovanju mladih glasbenikov Slovenije TEMSIG
J. J. A. jazz trio, ki ga sestavljajo Aleksander Črtalič na bobnih, Jakob Jon Doblekar na klaviaturah in Jaša Krevh na 
kontrabasu, so se tudi letos udeležili državnega tekmovanja mladih glasbenikov Slovenije TEMSIG. 

Miha Črtalič

Nastopili so v dveh ločenih kategorijah, 
saj se je letos ocenjevalo soliste in ne sku-
pin. Jakob Jon Doblekar je v 1. kategoriji 
jazz solo osvojil 98,67 točk, zlato plaketo 

in 1. nagrado ter posebno priznanje za 
najbolj obetavnega tekmovalca v svoji 
kategoriji, Jaša in Aleksander pa sta v isti 
kategoriji prejela posebno priznanje za 
umetniško podporo. V 2. kategoriji so 
ocenjevali Aleksandra na bobnih, ki je 

za osvojenih 97,67 točke prav tako pre-
jel zlato plaketo in 1. nagrado. Čestitke 
za izjemen uspeh vsem trem, čestitke pa 
tudi njihovemu mentorju Bracu J. Dob-
lekarju. ■
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Zaključek mandata Gasilske zveze Dobrepolje
Super volilno leto je za nami, ki ga uspešno nadaljujemo po gasilskih društvih in na gasilski zvezi, saj se v letu 2023 
zaključuje petletno mandatno obdobje.

Uroš Gačnik

Zadnja zaključna seja, na katero so bili 
povabljeni vsi organi GZ, je potekala v 
prostorih Gasilskega centra Dobrepolje. 
Na seji so se pregledali delovanje, finanč-

na realizacija in načrti za prihodnost. 
Kandidacijska komisija je poročala o 
kandidatih, ki so prispeli do predpisa-
nega roka. Skupščina GZ Dobrepolje, 
na kateri se bo izvolilo novo vodstvo, bo 
predvidoma 30. marca. Po zaključnih 

formalnostih in pred tovariškim druže-
njem je vse prisotne ovekovečil fotograf 
Tamino Petelinšek, za kar se mu zahva-
ljujemo. ■

Mladinska komisija Gasilske zveze Dobrepolje  
zaključila svoj mandat
Spomladi leta 2018 smo začeli pisati zgodbo svoje mladinske komisije, ki je trajala pet let. Še vsi zeleni smo se prvič 
sestali 27. aprila 2018 in začrtali smernice svojega dela.

Rok Klinc, predsednik mladinske komisije 
Gasilske zveze Dobrepolje

Društva in zveze so v komisijo imeno-
vali Roka Klinca kot predsednika ter 
člane Tino Mustar Horvat, Sašo Kaste-
lec, Saro Nose, Uroša Gačnika, Barba-
ro Štefanc, Saša Zabukovca in Matjaža 
Križmana. Že v naslednjih dveh mese-
cih je bila naša naloga izpeljati občin-
sko tekmovanje v orientaciji na Vidmu 
in regijsko tekmovanje v Zdenski vasi. 
V teh petih letih smo izpeljali ogromno 
tekmovanj in želeli gasilstvo čim bolj 
približati mladim. Trudili smo se, da bi 
z igrami, vajo in tekmovanjem mladim 
približali slovenski sistem zaščite in re-
ševanja. Med mandatom so se zgodile 

tri zamenjave članov komisije, in sicer 
je Saša Zabukovca zamenjala Anja Per-
ko, Matjaža Križmana Lucija Laharnar 

Mesojedec, Tino Horvat Mustar pa 
Tara Kralj. V tem sestavu tudi konču-
jemo svoj petletni mandat. Mislim, da 
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Boštjan Hren, poveljnik GZ Dobrepolje

Tečaj za gasilca pripravnika je pote-
kal na lokaciji Prostovoljnega gasilskega 
društva Videm - Dobrepolje. Obsegal je 
34 ur teoretičnega in praktičnega dela. 
Prijavljenih je bilo kar 52 tečajnikov iz 
celotne GZ Dobrepolje. Med prijavlje-
nimi je bilo tudi nekaj starejših gasilk in 
gasilcev. Vzrok za to so seveda tekmo-
vanja, saj mora vsak gasilec po prvem 
nastopu na tekmovanju v članski ekipi 
v roku dveh let po nastopu opraviti te-
čaj gasilec pripravnik, sicer ne more več 
tekmovati. Tečaj je zajemal naslednje 
predmete: sistem varstva pred narav-
nimi in drugimi nesrečami, organiza-
cija gasilstva in pravne osnove, prva 
pomoč, razvrščanje, osebnost gasilca, 
informatika, požarna preventiva, vozila 
in oprema. Pogoj za uspešno končanje 
tečaja je bila vsaj 60-odstotna udeležba 
na teoretičnem delu, uspešno opravljen 

izpit iz teoretičnega dela ter stoodstotna 
udeležba na praktičnem usposabljanju. 
Tečaj je uspešno opravilo 48 gasilk in 

gasilcev, ki sedaj lahko opravljajo manj 
zahtevne operativne naloge v svojih ga-
silskih enotah. Prav tako je v januarju 
potekal tudi tečaj »višji gasilec«, in sicer 
na lokaciji Gasilske zveze Ribnica. Z GZ 
Ribnica smo se v preteklem obdobju 
močno povezali in na področju izobra-
ževanj odlično sodelujemo. Tako se je ja-
nuarja uspešno zaključilo še eno skupno 
izobraževanje, katerega rezultat je bilo 17 
novih gasilk in gasilcev GZ Dobrepolje z 
nazivom »višji gasilec«.

Ob tej priložnosti bi se rad iskreno 
zahvalil celotni ekipi predavateljev, in-
štruktorjev in vsem, ki ste kakor koli pri-
pomogli k uspešni izvedbi tečajev in ste 
za organizacijo ter samo izvedbo name-
nili veliko svojega prostega časa.

Z gasilskim pozdravom Na pomoč!

••• Iz društev •••

Zaključen tečaj gasilec pripravnik v GZ Dobrepolje
Takoj po novoletnih praznikih smo v GZ Dobrepolje začeli izobraževanja. Celotna ekipa predavateljev in 
inštruktorjev se je sestala takoj po praznikih, se seznanila z urnikom, naredila manjše popravke samega urnika in 
začela priprave na tečaj »gasilec pripravnik«. 

smo med seboj odlično sodelovali in 
delovali zelo povezovalno. V teh petih 
letih smo precej ekip pripeljali tudi do 
državnih tekmovanj in tudi tam doseg-
li lepe rezultate. Letos so se na občnih 
zborih društev odvile volitve, prav tako 
se bodo tudi na Gasilski zvezi Dobrepo-

lje. Sestav mladinske komisije Gasilske 
zveze Dobrepolje se bo nekoliko spre-
menil, saj se bo zamenjalo nekaj članov, 
upamo pa, da bo komisija delovala ena-
ko zavzeto in povezovalno, kot je ta. Z 
mesta predsednika mladinske komisije 
se zahvaljujem vsem članom za njihovo 

delo in trud. Prav tako se zahvaljujem 
vsem sodnikom, ki se vedno odzovejo 
na naš klic, ko jih potrebujemo za iz-
peljavo tekmovanj, ter vodstvu Gasil-
ske zveze Dobrepolje, ki nas podpira in 
omogoča finančna sredstva za nemote-
no izpeljavo dejavnosti. ■

Postroj tečajnikov pred pričetkom praktičnih vaj.

Gašenje začetnih požarov z gasilnikom.
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16. občinski kviz gasilske mladine
V soboto, 4. marca, je v organizaciji mladinske komisije Gasilske zveze Dobrepolje potekalo občinsko tekmovanje v 
kvizu gasilske mladine, na katerem je nastopilo 45 ekip.

Rok Klinc, mladinska komisija GZ Dobrepolje

Mladi gasilci in njihovi mentorji so se 
zjutraj zbrali v telovadnici Osnovne šole 
Dobrepolje. Po uspešni prijavi in pregle-

du točnosti podatkov na komisiji A je sle-
dilo odprtje tekmovanja in dvig tekmo-
valne zastave, ki sta ga opravili najboljši 
ekipi lanskoletnega tekmovanja. Po dvigu 
zastave smo se razdelili, in sicer so pio-

nirji odšli v zgornje prostore šole na teste 
in teoretični del tekmovanja, mladinci 
in gasilci pripravniki pa so v telovadnici 
opravljali praktični del tekmovanja. Po 
malici smo zadevo obrnili. Tekmovanje 

16. regijski kviz gasilske mladine
Najboljše tri ekipe z občinskega tekmovanja posameznih gasilskih zvez so se udeležile regijskega tekmovanja v 
Sodražici.
Uroš Gačnik

Tekmovanje je organizirala GZ Ribnica v 
sodelovanju z mladinsko komisijo regije 
Ljubljana II. Na zaključni slovesnosti so 
zbrane nagovorili predsednik regije Lju-
bljana II Uroš Gačnik, predsednik mla-
dinske komisije Regije Ljubljana II Mar-
ko Katern, župan Občine Sodražice mag. 
Blaž Milavec, podžupan Občine Ribnica 
g. Vojko Štanfelj ter ravnateljica OŠ Sod-
ražica Majda Kovačič Cimperman. Po-
hvalili so delo in dejavnost mladih, ki so 
temelj prihodnosti vsake organizacije. 
Zahvalili so se sodnikom, mentorjem in 
organizatorju za vse priprave in odlično 
izpeljano prireditev.

Ekipe iz GZ Dobrepolje so bile od-
lično pripravljene. Žal jim je zmanjkalo 
malo športne sreče za uvrstitev na dr-

žavno tekmovanje, ki bo 15. aprila v GZ 
Grosuplje, saj se nanj uvrstita le prvi dve 
ekipi. V posamezni kategoriji pionirjev in 
mladincev je nastopilo po 18 ekip, v kate-
goriji pripravnikov pa 12. Konkurenca je 
bila izjemna, odločale so stotinke. Iskre-
ne čestitke vsem mladim tekmovalcem 
in mentorjem. ■

Pionirji Mladinci Pripravniki
Zagorica 1       3. mesto Zagorica 2        3. mesto Zdenska vas        3. mesto
Hočevje 2        7. mesto Zagorica 3        7. mesto Kompolje1           5. mesto
Hočevje 3        18. mesto Hočevje 1         18. mesto Kompolje 2          12.mesto
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je minilo v prijateljskem vzdušju in dru-
ženju. Mladi gasilci so pokazali, da so se 
na tekmovanje dobro pripravili in jim 
znanja ne manjka. Najboljše tri ekipe v 
vsaki kategoriji so se uvrstile na regijsko 
tekmovanje, ki je potekalo 18. marca v OŠ 
Sodražica.

Hvala Osnovni šoli Dobrepolje, ki nam 
vsako leto odstopi šolske prostore in tako 
omogoči izvedbo tekmovanja. ■

Dejavnosti PGD Videm - Dobrepolje
V letošnjem letu je poveljstvo PGD Videm - Dobrepolje nadgradilo usposabljanje operativnih članov. Tako smo 
februarja in marca izvedli več operativnih vaj. Društvo namenja veliko časa ne samo vajam, temveč tudi gasilski 
mladini, ne pozabimo pa niti na malo razvedrila.

Miha Kuplenk

V sredo, 8. februarja, smo ob 17. uri izved-
li vajo reševanja ponesrečenega iz oseb-
nega vozila in tovornega vozila. Ponovili 
smo varnostne postopke ob našem pri-
hodu, ogled dogodka, stabilizacijo vozi-

la, reševanja, pravilnega iznosa in oskrbe 
poškodovanega. Tu smo izvedli urgentni 
iznos iz vozila z Rautkovim prijemom in 
nato še hitri iznos iz vozila s pomočjo no-
sil. Drugi del vaje je bil namenjen oskrbi 
poškodovanca. Obravnavali smo stabilni 
bočni položaj in postavitev nosečnice na 
zajemalna nosila.

V petek, 10. februarja, smo se zbrali 

v Mali vasi, kjer smo postavili mlaj. Ok-
roglo obletnico 80 let življenja je prazno-
vala naša članica Frančiška Cimerman. 
Skupaj smo se poveselili, nazdravili in ji 
zaželeli obilo zdravja in sreče.

Na mrzlo sobotno jutro, 18. februarja, 
smo se dobili in odhiteli najprej na Sta-
ro lužo, kjer je narava ob obilici mraza 
poskrbela, da je voda zaledenela. Tema Gašenje gorečega plina z visokim tlakom

Iznos poškodovanega iz osebnega vozila

Operativna vaja - gašenje z gasilniki Operativna vaja - pri Stari luži
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vaje je bilo reševanje iz vode. Preizku-
sili smo reševanje z reševalnimi vrvmi, 
koritastimi nosili in lestvijo. Vse to pri-
de prav, če se naključnemu obiskovalcu 
udre led. Preizkusili smo tudi delovanje 
motorne žage, da si naredimo prostor na 
bregu (rezanje drevesnih vej, grmad …) 
za lažji sestop na led. Nato pa smo z reza-
njem ledu preverili njegovo debelino in 
s tem ugotovili, ali je hoja po ledu varna. 
Za opravljanje drugega dela vaj smo se 
odpeljali v Ponikve. Tam smo ob potoku 
Rašica z navezavo vrvi na gasilca reše-
valca omogočili varno gibanje gasilca v 
tekočih vodah (reke, potoki). Z obema 
vajama smo preverili trenutno opremo, 
usposobljenost gasilcev ter nadgradili 
predhodno znanje.

V petek, 24. februarja, ob 18.30 smo v 
prvem delu imeli vaje na temo gašenja z 
ročnimi gasilnimi aparati. Ponovili smo 
lastnosti različnih gasilnikov ter taktiko 

in način gašenja s posameznim gasilni-
kom. Drugi del vaje je bil namenjen po-
novitvi gašenja dimniškega požara. Op-
ravili smo požarno varovanje, odpiranje 

vratc dimnika, gašenje dimniških tuljav, 
pregled tuljave in merjenje prisotnosti 
nevarnih plinov.

V ponedeljek, 6. marca, ob 5.54 smo 
bili po pozivnikih pozvani na pomoč ne-
zavestni osebi, ki se je zgrudila v bližini 
cerkve sv. Križa na Vidmu. Ob prihodu so 
nenadno obolelega že oživljali, tako da 
smo to nadaljevali do prihoda reševal-
cev. Sočasno smo zaščitili kraj nezgode 
in usmerjali promet do prihoda policije. 
Pohvalno je, da so očividci pristopili in 
začeli masažo srca ter tudi odhiteli po 
AED. 

V soboto, 11. marca, smo izvedli ope-
rativne vaje na temo vozlov in navezavo 
gasilskega orodja. Ponovili smo izdelavo 
bičevega in polbičevega vozla, osmice, 
vpletene osmice, enojne in trojne reše-
valne zanke. ■

Praznovanje visokega jubileja naše članice

Reševanje ponesrečenega iz tovornega vozila

Reševanje ponesrečenega z navezavo Reševanje s pomočjo lestve
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Občni zbor PGD Videm - Dobrepolje
V prostorih Gasilskega centra Videm - Dobrepolje je 18. februarja 2023 potekal redni letni občni zbor, ki se ga je poleg 
gostov udeležilo kar 54 članov, članic in mladine.

Uroš Gačnik

Zaradi bolezni predsednika Iva Krivca je 
zbrane pozdravil podpredsednik društva 
Uroš Gačnik. Prijazne pozdravne besede 
je namenil gostom: predsedniku in po-
veljniku GZ Dobrepolje ter članom PGD 
Struge. Po izvolitvi delovnih organov ob-
čnega zbora in potrditvi dnevnega reda 
so se podala obsežna in bogata poroči-
la predsednika, poveljnika, blagajnika, 
mladine, verifikacijske komisije in nad-
zornega odbora. 

Predsednik je med drugim v svojem 
poročilu zapisal, da je društvo v pre-
teklem letu izvajalo različne dejavnosti. 
Tako smo v letu 2022 opravili 7571 delov-
nih ur, od tega 660 ur na intervencijah. 
Res bogato in uspešno leto, v katerem 
ni manjkalo praznovanje (zaradi korone 
zapoznele) 120-letnice s prevzemom 
novega vozila in urejenega gasilskega 
centra z okolico. Z minuto molka smo se 
spomnili tudi na vse pokojne člane, po-
sebej pa smo se spomnili na te, ki so nas 
zapustili v letu 2022. Na koncu se je pred-
sednik zahvalil celotni ekipi poveljstva in 
UO-ja za pomoč, ideje, čas ter sredstva, 
ki jih namenjamo za delovanje društva in 
kakovostno operativno dejavnost. Prav 
tako se je zahvalil županu in občinskim 
svetnikom, ki se zavedajo pomena gasil-
ske organizacije ter gasilce pri njihovem 
delu podpirajo. V poročilu poveljnika je 
Dejan Pugelj v sliki in besedi predstavil 

večje intervencije, pohvalil je priprav-
ljenost članstva, da se redno usposablja 
in tako nadgrajuje operativno znanje. V 
letu 2022 je društvo posredovalo na 27-ih 
intervencijah na celotnem območju Ob-
čine Dobrepolje ter ob največjem poža-
ru v Sloveniji, ki se je primeril poleti na 
Krasu.

Ker je v gasilskih organizacijah letoš-
nje leto volilno, so člani društva izvolili 
nove organe in predstavnike društva za 

naslednje petletno obdobje. Na mesto 
predsednika je bil izvoljen Janez Kaplan, 
poveljnik pa ostaja dosedanji Dejan Pu-
gelj. Ekipi upravnega odbora in povelj-
stva se je pridružilo nekaj novih, mladih 
obrazov, ki bodo nadaljevali začeto delo. 

S priznanji smo se zahvalili vsem čla-
nom, ki so v letu 2022 dosegli uspehe na 
področju usposabljanj, podelili smo ki-
pec operativca, ki ga je prejel Jure Hrovat, 
prav tako so se podelile značke za dol-
goletno in operativno delo. Nekdanjemu 
predsedniku Ivu Krivcu se je občni zbor 
zahvalil za preteklo delo s predlogom 
častnega predsednika in spominskim 
darilom, »gasilnikom presenečenja«, ki 
mu bo v drag spomin. Gasilski mladini so 
bila podeljena potrdila o uspešno opra-
vljenem tečaju Pionir I. 

Na občnem zboru smo medse sprejeli 
18 novih članov, kar je med drugimi stvar-
mi pokazatelj, da društvo dela odlično. 
Gostje so pozdravili občni zbor, čestitali 
vsem prejemnikom priznanj in napredo-
vanj ter zaželeli novemu vodstvu obilo 
uspešnih realizacij in dobrega vodenja. 
Za kulturni del je poskrbel Patrik Erčulj, ki 
je s svojo harmoniko dodobra ogrel dlani 
in srca vseh prisotnih, za kar se mu zah-
valjujemo. Občni zbor smo sklenili s pri-
jateljskim druženjem, kjer smo še dolgo 
v noč ob dobri hrani obujali spomine na 
dogodke preteklega leta in kovali načrte za 
prihodnje. ■
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Delo mladinske komisije PGD Videm - Dobrepolje  
se nadaljuje …
Da je delo z mladimi pomembno z več vidikov, se zavedamo vsi, ki se kakor koli ukvarjamo z njimi. Dandanes je preveč 
močnih dražljajev v obliki računalniških igric, pogovorov, posnetkov na družabnih omrežjih, ki mamijo male nadobudneže 
v socialno oddaljevanje od sovrstnikov. Zato smo veseli, da nam uspe pritegniti veliko mladih, ki poleg druženja s 
sovrstniki gojijo prepotrebne socialne stike, razvijajo odgovornost, disciplino, se dodatno usposabljajo za gašenje začetnih 
požarov, izdelujejo vozle, pridobivajo nova znanja ter se družijo na svežem zraku in so preprosto gasilski tovariši.

Uroš Gačnik

Da imamo na Vidmu vsak četrtek mla-
dinske vaje, druženja in usposabljanja, 
ve že večina osnovnošolcev. Tokratne 
priprave so obsegale teoretična znanja 
gasilskih veščin, gasilske preventive, 
gasilske zgodovine, prve pomoči. Prak-
tične vaje smo izvajali v garaži, in sicer 
izdelavo vozlov in gasilske spretnosti. 
Kljub neodobravanju mentorjev so se 
vaje običajno zaključile z igranjem no-
gometa na bližnjem igrišču, ki je kljub 
zasneženi površini in temi vedno priva-
bil dovolj igre željnih igralcev. Zimske 
radosti pa so omogočili kupi snega, kjer 
so najmlajši gradili utrdbe in so se upri-
zarjale prave snežne bitke. Vse te »silne« 
priprave so se po besedah mladih izva-
jale z namenom udeležbe na občinskem 
kvizu.

Tekmovanje v gasilskem mladinskem 
kvizu je potekalo v soboto, 4. marca 
2023, ko smo v dvorani OŠ Dobrepolje 
nastopili z osmimi ekipami ter dosegli 

odlične rezultate. Veseli smo, da smo na 
tekmovanju sodelovali s 36 člani v vlo-
gi tekmovalcev, mentorjev in sodnikov. 
Hvala vsem mladim, da ste redno hodili 
na vaje in se učili, staršem za razumeva-
nje mokrih oblačil, ko je bil sneg preve-
lik magnet, mentorjem za čas in voljo do 

dela ter vsem članom društva za podpo-
ro, ki jo izkazujete mladim.

V tem in v naslednjih mesecih se lo-
timo priprav na gasilsko orientacijo ter 
nadaljujemo tečaj za pridobitev čina 
pionir. ■

Obisk Gasilske brigade Ljubljana
V nedeljo, 5. marca, se je osem operativnih gasilcev PGD Videm - Dobrepolje odpravilo proti Ljubljani, kjer smo si 
ogledali največje poklicno jedro v Sloveniji – Gasilsko brigado Ljubljana.

Janez Kaplan 

Z gasilskim vozilom smo se v jutra-
njih urah odpeljali proti Ljubljani. Na-
men obiska je bil, da se seznanimo z 
gasilsko tehniko, ureditvijo in delom 
najštevilčnejše poklicne enote v Slove-
niji. Na vhodu nas je prijazno sprejel in 
pozdravil Miha Tekavčič. Za uvod nam 
je predstavil zgodovino gasilstva v Lju-
bljani, v nadaljevanju pa smo si ogledali 

operativni del in preostalo zgradbo. Po-
sebna izkušnja je bil dvig z avtolestvijo, 
s katero smo se povzpeli kar 30 metrov 
visoko. 

Operativno jedro sestavljajo štiri iz-
mene, vsako sestavlja 28 gasilcev. Med 
poklicnimi gasilci imajo tudi eno pred-
stavnico nežnejšega spola. Brigada je 
odlično opremljena, posreduje pred-
vsem na ljubljanskem območju. Objekt 
je sestavljen iz garaž, upravno-admini-

strativnega dela, dispečerske sobe, fitne-
sa, skladiščnih ter servisnih prostorov. V 
prihodnje se bodo širili na jug Ljubljane, 
kjer bo manjša izpostava – vse to z na-
menom krajših časov prihoda na loka-
cijo nezgode. 

Po koncu ogleda gasilske brigade smo 
se odpeljali tudi na ogled Reševalne po-
staje UKC Ljubljana, kjer nas je sprejel 
vodja izmene Robert Sabol. Razkazal 
nam je prostore, v katerih delujejo, ter 
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opremo, ki jo uporabljajo na različnih 
intervencijah. V začetku so bili skupaj z 
gasilsko brigado nastanjeni v današnjem 
Šentjakobskem gledališču v Ljubljani. 
Od leta 1947 pa delujejo na današnji 
lokaciji, v bližini Univerzitetnega klinič-
nega centra Ljubljana. Reševalna služba 
deluje 365 dni na leto in pokriva Mestno 

občino Ljubljana ter 14 okoliških občin. 
Na tem območju prebiva ali dela prib-
ližno 500.000 ljudi. Dnevno imajo do 
200 različnih intervencij, od prometnih 
nesreč, prevozov bolnikov ter dežurstev 
na javnih in protokolarnih prireditvah. 

Ponosni smo, da imamo v PGD Vi-
dem - Dobrepolje člana Miha Tekavčiča, 

ki je zaposlen v Gasilski brigadi Ljublja-
na, saj nam tako lahko na operativnih 
vajah predaja znanje na podlagi bogatih 
izkušenj, ki jih pridobiva v službi.

Na koncu smo se s spominskim da-
rilom zahvalili za gostoljubje, naredili 
spominsko fotografijo ter se z novimi 
spoznanji vrnili domov. ■

Začetek leta v PGD Kompolje
Novo leto smo v PGD Kompolje začeli dejavno na vseh področjih, tako od operative do dela z mladino.

Tjaša Grandovec, PGD Kompolje

V februarju smo izpeljali občni zbor, na 
katerem smo pregledali delo v letu 2022 
in izvolili novo vodstvo društva. Prej-
šnji mandat, ki je deloval pod vodstvom 
predsednika Primoža Štefanca in povelj-
nika Mihe Novaka, je bil zelo dejaven na 
operativnem, organizacijskem in delov-
nem področju. Dokončali smo prenovo 

novega prizidka gasilskega doma in iz-
delali novo fasado, naredili skladiščno 
lopo ob gasilskem domu, organizirali 
veselico ob 95-letnici društva, zamenjali 
gasilsko cisterno, se udeleževali različ-
nih izobraževanj in tekmovanj z mladi-
no. Na občnem zboru so bili soglasno 
izvoljeni novi člani upravnega odbora, 
pomočnikov poveljstva, člani nadzor-
nega odbora, disciplinske komisije in 

častnega razsodišča. Tako je funkcijo 
predsednika prevzel Janez Novak, mes-
to poveljnika pa Matic Češnovar. Pri-
možu in Mihi se gasilci zahvaljujemo za 
vloženi trud in delo v društvu, novemu 
vodstvu pa želimo dobro in uspešno so-
delovanje. Posebna zahvala gre Marjanu 
Prijatelju za dolgoletno delo blagajnika 
in ves vloženi trud v društvo.

Teden dni po občnem zboru, na pust-
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no soboto, smo že organizirali pustno ra-
janje v prostorih gasilskega doma. Zaba-
val nas je ansambel A'BUP.

V prvem tednu marca smo izvedli 
letošnjo prvo operativno vajo, ki se je 
je udeležilo 19 operativnih gasilk in ga-
silcev. Ponovili smo znanje iz notranjih 
napadov v primeru požarov na objektih, 
pravilni pristop do požara, trodelni na-
pad in preiskovanje prostorov. Vajo smo 
izkoristili za predstavitev opreme v vozi-
lih našim novim članom operative. 

Po krajšem novoletnem premoru smo 
ponovno začeli z vajami za mladino. Za-

čeli smo se pripravljati za občinsko tek-
movanje v kvizu. To je potekalo 4. mar-
ca v prostorih osnovne šole na Vidmu. 
Tekmovanja smo se udeležili s skupno 
osmimi ekipami, od tega dvema ekipa-
ma pionirjev, tremi ekipami mladincev 
in tremi ekipami gasilcev pripravnikov. 
Pripravniki so osvojili prvo in tretje mes-
to ter se tako uvrstili naprej na regijsko 
tekmovanje, ki je bilo 18. marca v Sod-
ražici. Tam sta osvojili peto in dvanajsto 
mesto. Čestitke vsem tekmovalcem in 
hvala vsem mentorjem za pomoč na va-
jah in tekmovanju. ■

97. redni letni občni zbor PGD Zdenska vas
Člani PGD Zdenska vas smo se v soboto, 25. februarja 2023, zbrali na 97. rednem letnem občnem zboru. V novih prostorih 
našega gasilskega doma se je zbralo 85 članov društva ter osem gostov iz PGD Zagorica, PGD Vrhnika in GZ Dobrepolje.

Rok Klinc, PGD Zdenska vas 

Društveni funkcionarji so prebrali poro-
čila, predstavili načrte dela in finančne 
načrte za leto 2023, predvsem pa po-
hvalili dosedanje delo v društvu, ki ga 
dokazujejo naši rezultati. Ker je letos vo-
lilno leto, smo tudi mi razrešili vodstvo 
društva in izvedli volitve. Dosedanjega 
poveljnika Aleša Strnada je zamenjal 
Gregor Perko. Predsednik in poveljnik 
GZ Dobrepolje sta zaslužnim članom 
podelila priznanja za napredovanja 
v činu, predsednik in poveljnik PGD 
Zdenska vas pa značke za dolgoletno 
delo. Za letošnje leto smo si zadali tri 
večje projekte. Prvi je bil ureditev nove 
sejne sobe, kar nam je uspelo do občne-
ga zbora, v načrtu imamo še dokončanje 

fasade ter organizacijo veselice s skupi-
no Calypso (19. avgusta). Zahvaljujemo 
se tudi gostom iz PGD Zagorica, PGD 

Vrhnika in GZ Dobrepolje, ki so se od-
zvali našemu vabilu in obiskali občni 
zbor. ■

Vabimo vas na pogovorno-izobraževalni večer zaščite in reševanja, 
ki bo v ponedeljek, 17. 4. 2023, ob 19.30, 
v veliki sejni dvorani PGD Zdenska vas. Z nami bo

BORUT MODIC,
v prvi vrsti vodnik reševalnih psov, mednarodni inštruktor reševalnih psov, član 
USAR (Urban Search and Rescue) ekipe Slovenija, član ekipe EHI (Enota za hitro 
reševanje in intervencije), član mednarodne organizacije IRO (Search and Rescue 
Dog Organisation), predsednik društva Enota vodnikov reševalnih psov Ljubljana …

Spoznali bomo zahtevno reševanje preživelih ob nedavnem potresu v Turčiji z 
vidika psa reševalca ali, bolje rečeno, njegovega zaznavanja sveta z vonjem.

OŠ CZ Občine 
Dobrepolje

Občina 
Dobrepolje

PGD  
Zdenska vas
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Aleš Strnad, poveljnik OŠCZ Občine 
Dobrepolje; foto: Aleš Strnad

Gostiteljica, županja Občine Domžale 
mag. Renata Kosec, je poleg pozdrav-
nega nagovora predstavila delovanje 
sistema zaščite in reševanja na občinski 
ravni. Letošnji osrednji govornik na pri-
reditvi je bil državni sekretar Ministrstva 
za obrambo RS Rudi Medved. Sekretar 
je v slavnostnem nagovoru poudaril 
znanje, izurjenost, neverjetno požrtvo-
valnost in solidarnost vseh, ki delujejo 
v sistemu zaščite in reševanja. Čeprav 
sistem zaščite in reševanja zelo dobro 
deluje in so enote v njem tudi razme-
roma dobro opremljene, pa se moramo 
prilagoditi, saj so naravne nesreče vse 
hujše in drugačne kot še nedavno. Kot 
je dejal, bo Slovenija s sredstvi Evropske 
unije za nadgradnjo sistema namenila 
skoraj sto milijonov evrov. Predvsem 
po lanski izkušnji požara na Krasu se 
vzpostavlja enota za gašenje iz zraka, 
za katero bomo letos dobili dve letali za 
gašenje in naslednje leto še dve. Eden 

ključnih projektov pa je tudi izgradnja 
nacionalnega centra Civilne zaščite, ki 
bo srce koordiniranja vseh sil v sistemu 

zaščite in reševanja in se bo gradil v naši 
neposredni bližini, na Igu.

Prireditev je bila tudi priložnost za 
podelitev priznaj in nagrad za posebej 
izstopajoče dosežke pripadnic in pri-
padnikov reševalnih enot sistema zašči-
te in reševanja. Državna komisija je na 
predlog OŠCZ Občine Dobrepolje Jožetu 
Prijatelju podelila bronasti znak Civilne 
zaščite. Bronasti znak Civilne zaščite se 
podeljuje kot priznanje za požrtvovalno 
in uspešno opravljanje nalog zaščite, re-
ševanja in pomoči. Jože je dejaven član 
gasilske organizacije od leta 1979. Leta 
1995 je bil ustanovni član Gasilske zveze 
Dobrepolje, v kateri je deloval 21 let kot 
blagajnik in zadnjih sedem let kot pred-
sednik. V mandatu 2018–2022 je ob pro-
fesionalni funkciji podžupana na Občini 
Dobrepolje opravljal tudi dela strokov-
nega delavca zaščite in reševanja in bil s 
tem neposredno povezan z delovanjem 
Občinskega štaba Civilne zaščite Občine 
Dobrepolje. Za njegov prispevek se mu 
tudi na ravni občine zahvaljujemo in mu 
čestitamo ob prejemu priznanja. ■

Slovesnost ob dnevu Civilne zaščite in podelitev priznanj 
za ljubljansko regijo
Osrednja prireditev ob 1. marcu – dnevu Civilne zaščite – je potekala v Kongresnem centru Brdo pri Kranju. Sledila 
je regijska prireditev, ki je v soorganizaciji Civilne zaščite za ljubljansko regijo in Občino Domžale potekala v Športni 
dvorani Domžale.
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V Prizmi Ponikve smo spočiti vstopili v leto 2023
Tako smo februarja in marca imeli že zelo razgiban urnik.

Dipl. del. ter. Barbara Bavdek,  
Prizma Ponikve 

Obeležili smo Prešernov dan in v ta na-
men delali figove kroglice. Recept je zelo 
preprost, saj smo uporabili mlete piško-
te, mlete lešnike, maslo, fige in stoplje-
no čokolado. Kroglice so se tako hitro 
odkotalile v naša usta, da nam je komaj 
uspelo kaj fotografirati. Nam osebno so 
bile najbolj všeč tiste, pomočene v belo 
čokolado.

Za Valentina smo se odločili, da bomo 
konkurirali Kupidu in se pomerili v raz-
ličnih »strelskih« igrah. Fizioterapevtka 
Neža nas je ogrela z razteznimi vajami in 
v delovni terapiji so se postavile različne 
postaje. S puščicami za pikado smo po-
kali balone, podirali keglje, metali smo 
žogice in ciljali na obroč. Skrbno smo vo-
dili rezultate in najboljši trije so prejeli 
tudi nagrado.

Seveda smo tudi pustovali. Na pustni 
torek so nas obiskali iz bivalnih enot, kjer 
smo skupaj zarajali ob glasbi. Posebna 
zahvala in pohvala gre naši kuhinji. Le-
tos smo se mastili s krofi, ki so bili prip-
ravljeni v hiši, tako dobri in še topli so se 
topili v ustih. Maske so bile letos izvirne 
in strokovna žirija je imela precej težav 
izbrati najboljšo. Imeli smo žabico, klov-
na, karte, meduze, damo, miške, zajč-
ke, čarovnice, Pike Nogavičke itd. Tako 
smo na koncu imeli dve najboljši pustni 
maski in najboljšo skupinsko masko.

In ne, nismo še zaključili s februarjem. 
Obiskali so nas tudi gostje iz Rokodelske 
zadruge Sodražica, In situ, in si ogledali 

potek dela v naši lesni delavnici. Prikazali 
smo jim, kako se izdela lesen metuljček. 
Upamo, da so bili z delavnico zadovoljni, 
in želimo si nadaljnjega sodelovanja.

Nasmehe na obraz nam je narisal 
prav poseben obisk Lize in Bonija, ki 
sta prišla k nam 2. marca 2023. Dvora-

no smo izpraznili in ju nestrpno čakali 
v krogu. Prišla sta v lesenem zaboju in 
nekateri smo zelo težko počakali, da bi 
prišli na vrsto in ju pobožali. Neizmerno 
smo hvaležni Jožetu in Ivanki Zrnec, da 
sta nam omogočila te vesele trenutke in 
Lizo in Bonija pripeljala v našo hišo.
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Na dan žena smo organizirali prav 
posebno delavnico, kjer smo izdelovali 
cvetje iz das mase. Rožice se še vedno 
lepo sušijo in bodo kmalu pripravljene, 
da jih tudi pobarvamo in vstavimo v 
lončke. Za svoje mučenike pa smo prip-
ravili višnjev zavitek.

Prav poseben obisk smo dočakali tudi 
v soboto, 11. marca 2023. Mešani pevski 
zbor Biser iz Vodic nam je pripravil pre-
čudovit program. Repertoar je bil razno-
vrsten in tako je marsikatera pesem izva-
bila nasmeh in tudi kakšno solzo. Hvala 
vam! ■

Zima se je poslovila
V PSVZ Prizma Ponikve vstopamo v pomlad.

Špela Selan, direktorica, PSVZ Prizma Ponikve

V PSVZ Prizma Ponikve smo v obdobju, 
v katerem smo zaključili poslovno leto 
2022 in zaključujemo z načrtovanjem za 
leto 2023. Ob načrtovanju leta 2023 smo 
ob izkušnji iz zadnjih treh let nekoliko 
zadržani (Covid-19 in rast življenjskih 
stroškov so dejavniki, ki so močno vpli-
vali na naše delo in delovne procese in 
še vplivajo na njih).

Resolucija o nacionalnem progra-
mu socialnega varstva za obdobje 
2022–2030 (ReNPSV22–30) opredeljuje 
to obdobje kot obdobje, ki ga bodo zaz-
namovali tako socialni kot gospodarski 
izzivi. V PSVZ Prizma Ponikve smo s 
svojimi dislociranimi enotami že pred 
leti pristopili k prijaznejši in modernej-
ši obliki bivanja in v letošnjem letu si 
bomo prizadevali za izboljšanje progra-
ma dela po sodobnih konceptih dela, s 
poudarkom na individualni obravnavi 
uporabnika.

Skupaj s celotno ekipo zaposlenih si 
bomo prizadevali, da bodo naši stano-
valci v tem letu preživeli v izobilju lepih 
trenutkov in novih doživetij, z manj in 
obvladljivimi trenutki tesnobe. V matič-
nem zavodu in v svojih bivalnih enotah 
si želimo še veliko sodelovanja in pod-
pore v lokalnih skupnostih in opremlje-
ni s še dobro mero upanja in zaupanja 
ne dvomimo, da nam ne bi uspelo.

Kot direktorica bi se zahvalila vsem 
vaščanom in vaščankam iz lokalne 
skupnosti, ki nas s tako veliko mero 

strpnosti in potrpežljivosti sprejemate, 
nas pogosto tudi spodbujate in pohva-
lite za dosežene uspehe. 

V imenu vseh nas se zahvaljujem ma-
škaram iz Ponikev, ki so nas obiskale ter 
nas popeljale v samo zgodovino pustnih 
šeg in običajev naše lepe zelene doline, 
in hkrati še zahvala čisto pravim kuren-
tom s Ptuja, ki so za nekaj trenutkov v 
zavodu pričarali ptujsko kurentovanje, 
vsem nam pa pustili lepo sporočilo, in si-
cer da s truščem ob prihodu, kamor koli 
pridejo, odženejo zimo, vse slabo, ki se je 
nabralo ... Za vse pa prinašajo pomlad, 
obilje, plodnost, ljubezen … ■
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Marija Tegel

Po pregledu načrta za tekoče leto so bili 
udeleženci občnega zbora seznanjeni 
s finančnim stanjem in ugotovili smo, 
da bo treba v prihodnjem letu povišati 
članarino. V razpravi so bili podani pre-
dlogi, da se ukine »Miklavž in srečanje 
80-letnikov«. Na ta predlog se je razvila 
burna razprava in prisotni so bili proti 
ukinitvi teh dogodkov. Menijo, da si naši 
starejši člani zaslužijo to pozornost. 

Po podrobnem poročilu o izletih se je 
ponovno razvila razprava. G. Vreg nas je 
seznanil s predlogi za letošnje izlete ter 
povedal cene. Izleti so se močno podra-
žili, tako prevozi, kosila in seveda tudi 

vstopnine. Predlog, da si pridobimo ce-
nejšega prevoznika, ni izvedljiv, kajti pre-
vozniki oblikujejo cene skupaj. Preverjali 
smo že mnoge od Ljubljane do Žužem-
berka in Šentvida pri Stični, pa je razlika 
za približno deset evrov, tako da ostaja-
mo pri bližnjih. Za letošnji maj smo na-
črtovali obisk Ptujske Gore, za jesenski 
izlet pa obisk Bleda, Bohinja in Brezij.

Zaradi razprave o nošenju prapora na 
pogrebih je g. Hočevar odstopil od zadol-
žitve. Prisotni smo sprejeli sklep, da se ob 
smrti člana izobesi žalna zastava, odnese 
prapor in sveče v vežico. Ob pogrebu os-
taja prapor v vežici.

Skupina, ki se je odpravila na letova-
nje, se bo do izida tega članka vrnila. Le-

tos se je letovanja udeležilo malo članov, 
zato za prihodnje leto ne bomo organi-
zirali skupnega letovanja. Letovanje si 
lahko organizirate v lastni režiji.

Uradni del smo zaključili s tradicio-
nalno kranjsko klobaso in kozarčkom 
rujnega.

Po prijetni nedelji je sledil tragičen 
ponedeljek. Že v jutranjih urah nas je 
nepričakovano zapustil naš prijatelj, 
podpredsednik društva in organizator 
izletov gospod Andrej Vreg. Odhajal je 
na vožnjo Prostoferja v Novo mesto. Na 
njegovo zadnjo pot smo ga pospremili na 
ljubljanskih Žalah.

Andrej, pogrešali te bomo. ■

V našo človeško krhkost in nemoč 
prihaja vstali Kristus.

Vesele in blagoslovljene 
velikonočne praznike 

želimo sodelavke in sodelavci 
Župnijske karitas 

Dobrepolje in Struge.

V nedeljo, 5. marca, smo izpeljali redni občni zbor našega društva. Udeležilo se ga je 75 članov. Prisotni so bili 
seznanjeni z izvlečkom bilance za leto 2022 in z vsemi poročili o delu društva. Podan je bil načrt dela za letošnje leto. 

Ne bodi sam, pridruži se nam
IZ DRUŠTVA UPOKOJENCEV DOBREPOLJE

Župnijska Karitas Dobrepolje-Videm
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Odprtje novega dvigala v Zavodu sv. Terezije
V četrtek, 9. marca 2023, smo v Zavodu svete Terezije imeli prireditev ob odprtju novega etažnega dvigala. Stanovalci in vsi 
zaposleni smo komaj čakali, da bo novo dvigalo začelo delovati.

Eva Kovačič, dipl. del. ter.

»Končno smo dobili naše novo dvigalo,« je 
bilo med stanovalci slišati pred odprtjem 
in po njem. Stanovalci in delavci smo se 
zelo razveselili nove pridobitve, saj nam 
bo v veliko pomoč. Ker imamo sedaj dve 
dvigali, prevozi stanovalcev med nad-
stropji potekajo veliko hitreje. Najprej je 

vse zbrane na prireditvi pozdravila direk-
torica zavoda, ga. Sabina Lenarčič, nato 
so nastopili stanovalci s hišnim Žoga ben-
dom. Prireditev so popestrili tudi otroci 
Osnovne šole Videm z glasbenima točka-
ma in njihova učitelja, ga. Ema Sevšek s 
čudovito deklamacijo in g. Jani Žnidaršič, 
ki je s harmoniko in petjem stanovalce po-
peljal v njihovo mladost. Videmski župnik, 

g. Franc Škulj, je novo dvigalo blagoslovil. 
Na prireditvi je vse zbrane pozdravil tudi 
g. Brane Brodnik, predsednik sveta zavo-
da. Po blagoslovu dvigala sta trak svečano 
prerezali stanovalka, ga. Nuša Tavčar, in 
direktorica zavoda. Po končani prireditvi 
so domske kuharice pripravile pogostitev 
za vse zbrane. Hvala vsem sodelujočim, 
ker ste prispevali k dogodku. ■

Poizpitni odklop
Zimski meseci novega leta so poleg zasneženih in mrzlih juter s sabo prinesli tudi študentsko izpitno obdobje. Tako so 
glasbeni, družabni in športni dogodki v našem študentskem društvu poskrbeli za zasluženo sprostitev in odklop.

Erika Dizdarević, ŠK GROŠ

Utrujene mišice in polne glave od inten-
zivnega učenja smo najprej sprostili s 
Tejo, dipl. kineziologinjo, ki je 16. febru-
arja 2023 vodila poizpitni pilates. Nas-
lednji dan, 17. februarja 2023, pa smo se 
prepustili ritmom Pantaloonsev in Plate-
aua, ki so s svojimi nastopi odprli Mixta-
pe vol. 2. Gre za dogodek, kjer v prostorih 
Študentskega kluba Groš od februarja do 
maja gostimo najbolj vroče izvajalce tre-
nutne slovenske glasbene scene. Groš se 
je 17. marca tresel v hiphop ritmih. Do-
mači raper Vazz je s svojim razširjenim 

bandom poskrbel za nepozaben večer, 
oder pa mu je ogrela Sahareya – raper-
ka in večstranska umetnica iz Ljubljane. 
V petek, 14. aprila 2023, k nam pridejo 
Zgrešeni primeri, maja pa bosta za za-
ključek poskrbeli skupini Mrfy + Matter. 
Kdor ne pride, manjka!

Pustni torek smo tudi mi obarva-
li z maskami in krofi, ki smo jih delili v 
Grosuplju in Ivančni Gorici, ustavili smo 
se tudi na Srednji šoli Josipa Jurčiča. Fe-
bruarsko dogajanje pa smo zaključili v 
petek, 23. februarja 2023, z že tretjim pub 
kvizom, kjer so ekipe z dvema do tremi 
igralci napele svoje male sive celice in se 

pomerile v vseh in vsakršnih vprašanjih. 
Marec pa je s seboj prinesel dan žena, 

mednarodni praznik žensk, ki ga od leta 
1907 vsako leto praznujemo 8. marca. 
Gre za dan praznovanja ekonomske, 
politične in socialne enakopravnosti ter 
dosežkov žensk. Groševci zato vsak 8. 
marec na lokalnem območju delimo vr-
tnice, letos pa smo poleg deljenja vrtnic 
organizirali tudi druženje v GROŠU. Dan 
žena je v ŠK GROŠ potekal v soboto, 4. 
marca, in je zajemal sklop krajših pre-
davanj, delavnic in druženja. Čez dan so 
bili organizirani tri ustvarjalne delavnice 
(vezenje, poslikava na tekstil in poslika-
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Volilni zbor članov Društva invalidov Grosuplje
Karmen Jurčič

V petek, 17. februarja, se je kar 80 čla-
nov Društva invalidov Grosuplje zbralo 
na  volilnem zboru članov. Predsednica 
je najprej pozdravila vse prisotne člane 
in goste iz dolenjsko-belokranjske regi-
je. Po podanih in potrjenih poročilih o 

delu v letu 2022 se vidi, da je bilo dru-
štvo dejavno celo leto. Bogat program, ki 
je bil zastavljen, je bil tudi v celoti izpol-
njen. Uspešno smo izvedli vse socialne 
programe, ki obogatijo življenje naših 
članov, so prijetno druženje in krepijo 
medsebojne vezi. Bilo je opravljenega 
veliko dela v korist invalidov.

Tudi letos nam prav gotovo ne bo 
dolgčas. Program dela za leto 2023 je bil 
v celoti potrjen. Izvajali se bodo posebni 
programi na lokalni ravni, in sicer infor-

mativne dejavnosti, športne dejavnosti, 
program preprečevanja in blaženja soci-
alnih ter psihičnih posledic invalidnosti 
in zagotavljanje zagovorništva. Med dru-
gim se bomo lahko vključevali v rehabili-
tacijski program, okrevali v zdraviliščih in 
ohranjali zdravje. Za nadaljnje obdobje 
štirih let je bila soglasno za predsednico 
ponovno izvoljena Anica Perme. Člani 
in gosti so izrekli mnogo čestitk, pohval, 
zadovoljstvo in lepe želje, saj so ponosni, 
da društvo dela s srcem za vse člane. ■

Čestitka podpredsednika Zveze delovnih 
invalidov Slovenije

va keramike), krajše predavanje o zdravi 
prehrani, ki sta ga vodili Alja in Jerneja, 
študentki magistrskega študija prehra-
ne, ter delavnica o duševnem zdravju v 
povezavi s samopodobo, ki jo je za nas 
pripravila Kaja Ulčar Osterman, magistra 
psihologije in koordinatorka Psihološke 
svetovalnice. Udeleženke pa smo na 
koncu razvajali še z darilci presenečenja. 

V soboto, 11. marca 2023, in nedeljo 
12. marca 2023, smo organizirali tečaj 
hitrega branja in kakovostnejše ter učin-
kovitejše obdelave študijskega gradiva s 
Sonjo Peklenik, mag. posl. ved z Inštitu-
ta za razvoj osebnostnih veščin Kratos. 
S pridobljenimi veščinami lahko izbolj-
šamo svoje tehnike učenja in usvajanja 
znanja.

Po uspešni obuditvi našega študent-
skega glasila Šodr za vas pripravljamo 
tudi spomladansko številko. To boste 
kot člani prebirali na svojih domovih 
maja, ker pa brez prispevkov mladih re-
vija ni mogoča, te vabimo k sodelovanju. 
Do konca aprila zbiramo krajše zapise, 
ilustracije, fotografije, recepte ..., ki bodo 
popestrili našo četrto izdajo.

Vsi ti zgoraj opisani dogodki pa ne bi 
bili mogoči brez naše vestne ekipe. Ker 
pa smo v Grošu vedno veseli novih obra-
zov, idej in poznanstev, se nam lahko pri-
družite. Če te zanima, kako poteka delo v 
Grošu, ali pa si imel/-a kdaj kakšno hudo 
idejo za projekt, pa nisi vedel/-a, kako ga 
izpeljati, se vedno lahko obrneš na nas. 
Z nami se naučiš dela v ekipi in prido-

biš ogromno organizacijskih spretnosti, 
organiziraš svoj dogodek ali pa pomagaš 
drugim, uživaš v študentskem življenju 
in spoznaš ogromno novih ljudi! Vedno 
se nam lahko javiš na družbenih omrež-
jih, po e-pošti ali pa v živo na uradnih 
urah. Vedno smo veseli novih, kul, za-
bavnih in ustvarjalnih ljudi.

Facebook: GROŠ študentski klub 
Instagram: @sk.gros
spletna stran: www.klub-gros.si ■

Ni pomembno, kako dolgo smo živeli z omejitvami. Če stopimo v temno sobo in prižgemo luč, ni 

pomembno, ali je bila soba v temi en dan, en teden ali deset tisoč let. Prižgemo luč in je razsvetljena.  

Ko se zavemo svoje sposobnosti za ljubezen in srečo … je luč prižgana.

Sharon Salzberg
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Ledene steze ali PP-zimovanje, kot se zagre!
Skoraj smo že pozabili, kakšno je zimovanje, ko je zima zares prava zima … Ampak na srečo nas je letošnja pošiljka 
snega konec januarja spomnila, zakaj ima zimovanje v svojem korenu besedo »zima«. 

Zala Kogoj – Zvita vever’ca

In tako smo se 20. januarja 2023, odloče-
ni, da v polnosti izkoristimo zasnežena 
pobočja, odpravili na zimovanje na Sv. 
Ano v Tunjicah pri Kamniku. Po zgledu 
jamajške ekipe, ki je leta 1988 sodelovala 
na olimpijskih igrah, smo tudi mi usta-
novili prvo bob ekipo našega klana. Urili 
smo se v teku po ledenih stezah, se pre-

izkušali, kdo prej stali led z golimi rokami 
in kdo prej stali (slado)led z golimi usti (= 
ga poje :)). Seveda smo v banji vadili tudi 
vožnjo po ovinkih in se s skupnimi moči 
v »sobi pobega« dokopali do cekinčkov 
za dolgo pot na olimpijske igre. Med 
vikendom smo odkrivali, kdo sploh so 
člani naše bob ekipe in kdo smo mi kot 

celota. Seveda pa prav tako ni zmanjkalo 
časa za izgradnjo in preizkus lastne lede-
ne steze, na kateri ni manjkalo tudi nekaj 
smrtonosnih ovinkov. Z veseljem ugota-
vljamo, da smo zvozili prav vsak ovinek 
in da smo med potjo postali tudi prava 
(bob) ekipa. ■ 

Zimovanje VV 
Neja Kovačič – Živahna čebelca

Volčiči smo se letos odpravili v ledeno 
dobo, kjer smo spoznali volčiče iz Vele-
nja. Skupaj smo spoznali, da je za sode-

lovanje potrebno veliko potrpežljivosti in 
sprejemanja drugačnosti. Spremljali smo 
dve popolnoma različni družini, ki sta 
se skupaj odpravili iskat nov dom zaradi 
globalnega segrevanja. 

V času zimovanja smo se tudi oblekli 
v maškare in se odpravili od hiše do hiše 
ter preganjali zimo. ■
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KDAJ? 
V soboto, 22. aprila 2023, s pričetkom ob 8.30 uri izpred cerkve 
Marijinega rojstva v Velikih Laščah. Ob 8.00 uri se lahko 
pohodniki udeležijo organizirane maše v cerkvi Marijinega 
rojstva v Velikih Laščah. Zaključek pohoda je predviden okrog 
13.30 ure.

TRASA:
Velike Lašče - Male Lašče - Trubarjeva domačija - Rašica - Zmajevo 
gnezdo - Rajturn - zgornji konec Ponikev - ponor Rašice - spodnji
konec Ponikev - po rimski cesti Jerneja Pečnika - Velike Lašče.

VABILO na 3. velikolaško-dobrepoljski 
pohod po Brodnikovi poti

ŠTARTNINA:
Prispevek pohodnika je 8 EUR. Vsak pohodnik prejme popotniško culo z 
malico. Parkirišča so zagotovljena pred pokopališčem v Velikih Laščah.

VEČ INFORMACIJ IN PRIJAVE NA POHOD:
Udeleženci pohoda se morajo obvezno 
prijaviti do četrtka, 20. aprila 2023 na 
tel. št. 041 962 823 / 040 505 960 ali na e-mail 
td.dobrepolje@gmail.com ali velikolaska@trubarjevi-kraji.si.

TD Dobrepolje v sodelovanju z občino Dobrepolje, 
občino Velike Lašče, Javnim zavodom Trubarjevi 

kraji, PD Velike Lašče in turističnim 
vodnikom Božom Zalarjem.

SOBOTA,  1 .  4 .  2023 ,  OB 17 :00
 

DVORANA JAKLIČEVEGA DOMA
 
 
 

VABLJENI !
 

VSTOPNINE NI!

16. REVIJO ZVEZE GODB 
IN PIHALNIH ORKESTROV

DOLENJSKE IN BELE
KRAJINE

 

KULTURNO DRUŠTVO
GODBA DOBREPOLJE 

 
 

VABI NA 

Bo Dobrepolje krščansko? Od mene je odvisno.
Verjamem, da je krščanska vera velika vrednota, in verjamem, da je vrednota za marsikaterega prebivalca Dobrepolja. 
Verjamem, da osebni odnos z Bogom spremeni vse in življenju da nepogrešljivo luč in smer, ter verjamem, da to 
prepričanje z mano deli veliko število naših občanov. Zato si drznem v tem članku nagovoriti starše, stare starše in 
vse, ki vzgajate otroke – prihodnost Dobrepolja –, pa ste večkrat v zadregi, kako jim pomagati do vere in do pristnega 
odnosa z Bogom.

Mag. Rok Pogačnik, duhovni pomočnik

Vsak človek je edinstven in vsak ima svo-
jo pot do Boga. Kako torej vzgojiti otroka 
v katoliški veri? Mladi ameriški domi-
nikanec p. Gregory Pine OP se je pred 
nekaj meseci znašel pred podobnim 
vprašanjem, ki mu ga je zastavil eden 
izmed njegovih spletnih sledilcev. Pred-
stavljam vam njegov nasvet, ki je seveda 
ena izmed mogočih poti, je pa vsekakor 
konkretna in preverjena – p. Gregory na-
mreč govori iz izkušnje, ki jo je dobil v 
svoji družini. Svoj odgovor poda v treh 
točkah, ki so po njegovem mnenju naj-
bolj spodbujale in varovale njegovo vero: 

1. navada molitve, 2. varovanje čistosti, 
3. življenje svetnikov.

 
1. Gojiti redno molitev.
Vsakodnevna družinska molitev je 

nekaj, česar se morda otroci večkrat ne 
veselijo, a je zelo pomembna za razvoj 
njihovega odnosa z Bogom. Vemo, da 
se otroci ne veselijo še marsičesa dru-
gega in da jih je tudi tistega treba nau-
čiti: otroci si nočejo umivati zob, nočejo 
pospravljati, nočejo deliti svojih stvari. A 
vsega tega jih je treba naučiti. Enako je 
z vero. Nekateri imajo sicer pomisleke: 
»Ali ni tako, da bi se morali za to odločiti 
sami?« Ne. Naučite svoje otroke moliti 

in najboljši način je, da jim daste zgled, 
da sami molite in da jih v to molitev 
tudi povabite. Torej, da jih večkrat – kot 
z umivanjem zob in pospravljanjem – 
prisilite. Predvsem je treba izbrati nekaj 
izvedljivega, nekaj, kar zanje ne bo pre-
dolgo in prenaporno. Rožni venec je lep 
in prebavljiv. Ko ga začnemo moliti, se 
zdi to cel podvig, a hitro ugotovimo, da 
20 minut spet ni tak napor. Večerna ali 
jutranja molitev pa kak odlomek iz Sve-
tega pisma, prošnje in zahvale – vse to 
pride v poštev. Samo da je redno, da je 
skupno in da postaja pogovor z Bogom 
nekaj samoumevnega. Družina, ki moli 
skupaj, ostane skupaj.
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 2. Varovanje čistosti.
Del našega krščanskega življenja je 

zdravljenje. Vsak izmed nas potrebuje 
ozdravljenja: v življenju trpimo zaradi 
izkušenj, ki nas med življenjem ranijo. 
Vsaj delu tega trpljenja se lahko izog-
nemo. Podobno je tudi s trpljenjem in 
ranami, ki jih pustijo grehi s področja 
spolnosti, a zato je potrebna čuječnost. 
Danes so otroci zelo zgodaj izpostavljeni 
pornografiji, ki jih pelje v težke osebne 
stiske, v njih vzbudi zanimanje, obenem 
pa sram in velike občutke krivde, pogos-
to se lahko razvije zasvojenost, v vsakem 
primeru pa pornografija umaže njihove 
mlade duše in jih oddalji od Boga. Ko 
imajo enkrat svoj pametni telefon ali 
računalnik in internetno povezavo, so 
samo še nekaj črk in klik proč od por-
nografskih vsebin. Žal je pornografija 
večkrat za mnoge otroke prvi in edini vir 
informacij in vzgoje na temo spolnosti, 
ki jih bo slej ko prej začela noro zanima-
ti. Starši imate vpliv na to, da zakasnite 
ali preprečite izpostavljenost, na načine, 
ki niso čudaški. Najprej je pomemben 
iskren pogovor o tematiki, potem pa ču-
ječnost nad tem, kaj otroci gledajo in do 
česa imajo dostop. Obstajajo računalni-
ški programi, ki take vsebine blokirajo, 

in programi, s katerimi lahko vzposta-
vite nadzor. Vsekakor pomaga tudi, da 
računalnikov nimajo v svojih sobah in 
da pametne telefone dobijo pozno. Star-
ši imate nalogo, da varujete čistost vaših 
otrok: s tem boste poskrbeli, da se izog-
nejo nepotrebnim ranam in da odrastejo 
v srečne in zdrave posameznike, ki bodo 
živeli za ljubezen. 

 
3. Spoznavati življenje svetnikov.
Vsi hočemo, da nas nekaj v življenju 

navdihne in pritegne. Nočemo, da nam 
ljudje samo govorijo, kaj moramo početi 
in kako živeti: vera ni predvsem skupek 
pravil, po katerih moramo živeti, in tako 
predstavljanje vere nikogar ne pritegne. 
Način, kako se v nas vžge vera, je precej 
bolj bogat in navdušujoč – pritegne nas 
zgled polnosti in lepote življenja. To pa 
najdemo, ko spoznavamo življenje sve-
tnikov. Svetniki so ikone krščanskega 
življenja – ko jih gledamo, ugotovimo, da 
vera ni v idejah, ampak v konkretnosti. 
Če so lahko tako srečno, polno in po Bož-
je živeli sv. Pavel, pa sv. Maria Goretti, bl. 
Alojzij Grozde, bl. Carlo Acutis in mnogi 
drugi, potem lahko tako živim tudi jaz! V 
zgledu svetnikov svetost ni nekaj čuda-
škega in nedosegljivega: postane možna 

in otipljiva med šolskimi klopmi, za šte-
dilnikom, ob napornem šefu v službi in 
ob lepih odnosih s prijatelji. P. Gregory 
Pine se spominja, kako jim je mama ob 
večerih pogosto brala iz različnih knjig 
o svetnikih, kako je sam začel posegati 
po takih knjigah in kako navdušujoče so 
bile zanj. Z branjem knjig ali gledanjem 
filmov, ki nam govorijo o svetnikih, vi-
dimo, da se da. Njihov zgled bo navdih 
generacijam novih svetnikov, med kate-
rimi smo lahko tudi mi.

 Prvič: vzgojimo dobro navado molit-
ve. Zgled, vabilo in zdrava prisila poma-
gajo otrokom doživeti, da Bog je Nekdo v 
njihovem življenju in da je molitev pot-
rebna. Drugič: varujmo njihovo čistost. 
Sv. Tomaž Akvinski pravi, da grehi s pod-
ročja spolnosti zatemnijo um in udušijo 
srce. Tretjič: spoznavanje življenja sve-
tnikov. To bo otrokom dalo navdih, jim 
pokazalo, da je vera življenjska in da je v 
njej pot do izpolnitve in sreče.

Naj bo teh nekaj odstavkov v pomoč 
in navdih vsem, ki želimo, da bi krščan-
ske vrednote še naprej gradile našo lepo 
dolino. In vsem, ki želimo, da bi naši 
mladi v živem odnosu z Bogom našli te-
melj za vse svoje življenje. ■

Odprtje razstave Mamine vezenine

Marija Krampelj

Na večer kulturne dediščine, 8. marca 
2023, je v knjižnici Dobrepolje potekalo 
odprtje razstave vezenih umetnin Ivanke 
Zrnec. 

Dogodku se je pridružil študijski kro-
žek Metulji in kačji pastirji Zavoda za 

kulturo in turizem Parnas. Bogat kulturni 
program je povezovala ga. Jasmina Mer-
sel Šušteršič. Razstavo Mamine vezenine 
si lahko ogledate v knjižnici Dobrepolje 
še do konca aprila.

 Zahvaljujemo se vsem nastopajočim, 
gostom in vsakemu posebej, ki je bil del-
ček mozaika, da je bil večer poln toplih 

besed, prijaznih nasmehov in srčnih lju-
di. Tako se povezujejo nitke, ki jih naša 
mami veze na blago in med vsemi do-
mačimi, sorodniki, prijatelji in znanci. ■
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Odprtje novih prostorov na Vidmu, Frizerski salon 
Čopek na novi lokaciji in pridobitev kozmetičnega 
salona Laraya
Začetki frizerskega salona Čopek segajo kar 21 let nazaj. V teh letih se je marsikaj zgodilo in spremenilo. Vsa leta je 
salon obratoval na Vidmu. Sprva samo polovico dneva, pozneje pa smo povečali ekipo in bili na željo strank odprti cel 
dan. Bili smo v starejši zgradbi, v kateri so bili pred leti razni uradi in pošta. 

Andreja Draženović, Frizerski salon Čopek

Moram priznati, da smo se v hiši dobro 
počutili, ves čas je vladala dobra energi-
ja. In sicer je bila ta tako dobra, da me je 
želja po širitvi vodila tudi izven Dobre-
polja. Po šestih letih sem odprla salon v 
Domžalah, kjer še vedno odlično obra-
tuje.

Vedno sem odprta za novosti in nap-
redovanje, tako da smo do danes odprli 
že več salonov po Sloveniji in posledič-
no zaposlili tudi več frizerjev. Vedno dam 

rada priložnost mladim frizerjem, da pri-
dobijo izkušnje, saj jih je v tem poklicu 
dandanes težko pridobiti. Vseskozi pa 
se izobražujemo in pridobivamo nova 
znanja. Radi spremljamo modo in nove 
trende, da smo v koraku s časom.

Dva salona v Ljubljani smo tudi oddali 
pod franšizo in še danes uspešno poslu-
jeta.
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V vseh teh letih sem pridobila veliko 
izkušenj, žal tudi slabe. Zavedam pa se, 
da je to del vsakega posla. Verjamem, da 
z vztrajnostjo in trdim delom nekoč pri-
deš do želenega cilja.

V tem času se mi je na poti pridružila 
tudi hči, ki je poleg pridobljenega pok-
lica frizerja uspešno zaključila tudi eko-
nomsko gimnazijo. Pri delu mi je v veli-
ko pomoč, za kar sem ji iz srca hvaležna. 
Skupaj sva res dobra ekipa.

Seveda moram poudariti, da mi pri 
vsem stoji ob strani cela družina. Pri tako 
velikem obsegu res težko vse storiš sam, 
saj so vsepovsod zahteve prevelike.

Največja zahvala pa gre vam, drage 
naše cenjene stranke. Iz srca smo vam 
hvaležni za zaupanje, saj brez vas ne bi 
nikoli bili to, kar smo.

Ponosni smo na svoje nove prostore, 
ki bodo tudi strankam prinesli več udo-
bja in sprostitve.

Najdete nas na novi lokaciji, na Vidmu 
57c.

V tej naši dolini želimo našim stran-
kam ponuditi kar največ, zato smo po-
leg frizerske dejavnosti ponudbo razširili 
tudi na kozmetiko. V naši hiši lepote v 1. 
nadstropju je kozmetični salon Laraya, ki 
ga bo vodila moja starejša hči Lara.

Skupaj se bomo trudile, da boste od 
nas odhajali urejeni in negovani, saj 
sta urejenost in dobro počutje zelo po-
membni.

Veselimo se novih izzivov in dosežkov. 
V mislih pa že kujemo nove načrte, saj je 
na istem mestu težko obstati. Če ne ras-
teš, slej ko prej začneš padati. ■

Paradoksi Golobovega mandata
Kmalu bo minilo eno leto, odkar se je Robert Golob usedel na premierski stolček. Vsekakor dovolj, da lahko izluščimo 
vtise.
Jože Tanko, poslanec SDS

Pred volitvami, še bolj pa po volilni 
zmagi, so se odprla pričakovanja, da bo 
samozvani vrhunski manager Robert 
Golob premikal gore. Da bo prej terori-
zirana Slovenija zacvetela, da bo vzduš-
je mnogo bolj sproščujoče in da se bodo 
politični in drugi uspehi doma in v tujini 
kar vrstili.

Z dolgimi nastopi na obeh najvpliv-
nejših televizijah RTV in POP TV, nekaj-
krat pogostejšimi in nekajkrat daljšimi, 
kot sta jih obe televiziji namenjali njego-
vim premierskim predhodnikom, posku-
ša ustvariti videz uspešnega in učinkovi-
tega politika, ki obenem še veliko da na 
demokracijo, človekove pravice in prav-
no državo. A ni treba biti prav posebno 
bister, da opaziš gromozansko razliko 
med besedami in dejanji, kljub temu da 
ga novinarji in medijske hiše nosijo po 
rokah kot še nikogar doslej.

Poglejmo nekatere primere.
Depolitizacija. Pod to parolo je Golob 

napovedal zamenjavo kadrov, ki so bili 
imenovani pod prejšnjimi vladami, in 
njihovo nadomestitev s strokovnimi ka-
dri. In kaj se dejansko dogaja? Že v več 

primerih je prišlo na dan, da je Golob 
zahteval od ministrov in njihovih podre-
jenih, da zamenjajo določene osebe ali 
pa bodo sami zamenjani. O tem je ob od-
stopu spregovorila ministrica za notranje 
zadeve Tatjana Bobnar, o tem je sprego-
voril Boštjan Lindav, tedanji v. d. direk-
torja policije, o tem govorijo v zdravstvu, 
kjer padajo ali bodo padle glave v obeh 
kliničnih centrih in bolnicah. Podobna 
zgodba se dogaja na RTV, čeprav se tu z 
menjavo direktorja in nadzornikov kar 
zapleta. Je pa, najbrž kot nagrado, do-
bilo dobro plačane službe v državni in 
javni upravi več uličnih zdraharjev, ki so 
agresivno protestirali proti prejšnji vladi. 

Pa tudi finančne dotacije izbranim »civil-
nodružbenim« (pravilneje političnim le-
vičarskim) formacijam različnih pravnih 
oblik so enormno poskočile.

Zdravstvo. Od obljubljenih ukrepov, ki 
naj bi jih izpeljali takoj po volitvah (vsem 
dostop do osebnega zdravnika, 30 dni do 
specialista …), se ni zgodilo še prav nič. 
Ustanovili so sicer klicni center, kjer ti 
povedo, kdaj in kam pokliči, da te bodo 
dali v čakalno vrsto, dlje od tega pa niso 
prišli. Kar naprej govorijo o časovnicah 
in rokih, a prav nobeden ne drži.

Umiritev razmer. To naj bi bil po izja-
vah predsednika vlade Goloba največji 
dosežek. A kaj, ko je s svojimi ravnanji 
sprožil največje mirne proteste do se-
daj. Z obljubo o 600-evrskem dodatku 
sodnikom in tožilcem je sprožil veliko 
nemira celo v sindikatih, ki so z njim 
plesali in ga spravili na oblast. A končno 
so se odločno postavili na noge upoko-
jenci, ki so z množičnim protestom 1. 
februarja zaustavili vladno »talanje« 
dodatkov sodnikom in tožilcem in se 
mimo ZDUS postavili za svoje zasluže-
ne pravice. Protesti se bodo nadaljevali 
do izpolnitve njihovih zahtev, naslednji 
bo 30. marca. 
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Davki. Vsaka normalna vlada (in sin-
dikati) se trudi za to, da bi državljani ži-
veli v največjem možnem blagostanju. 
Kar pomeni, da morajo biti neto plače, 
pokojnine in drugi dohodki primerni 
glede na življenjske stroške. Del tega 
kompleta so tudi davki, ki jih za svoje 
delovanje potrebuje država. Že na za-
četku tega mandata je sedanja vlada od-
pravila dohodninski zakon prejšnje Jan-
ševe vlade in vse davkoplačevalce letno 
že prikrajšala za približno eno plačo. 
Sindikati so to podprli – izjave so znane 
– ali bili tiho. Sedaj pripravljajo nov pa-
ket obremenitev, zaradi katerega bodo 
v težavah lastniki zemljišč in objektov, 

najbolj kmetje in gospodarstvo. Sploh 
kmetje, ki svoje dejavnosti in zemlje ne 
morejo prenesti nikamor. Predvidevajo 
celo obdavčitev stroškov in nekaterih 
nadomestil. Ja, življenje socialistov na 
oblasti in njihovega podpornega okolja 
stane povsod po svetu več, kot so ljud-
je pod nastavljenimi davčnimi ovirami 
sposobni ustvariti, zato socializem pov-
sod po svetu umira in se ohranja zgolj z 
represijo in množičnim kršenjem člove-
kovih pravic in svoboščin. Pod socialisti 
svet ne bo lepši, varnejši in ne boste bolj 
spoštovani. Socializem povsod kaznuje 
pridne in nagrajuje lene in arogantne.

Pravna država. Kako deluje, se vidi pri 

Jankovičevi črni gradnji kanalizacijskega 
kanala nad pitno vodo. Čeprav vsi, od 
predsednice države, državnega zbora, 
vlade, ministrstva, varuha človekovih 
pravi, inšpekcije … vedo, da gradnja ni 
pokrita z ustreznimi dovoljenji, se nih-
če od navedenih ne zgane. Celo huje je. 
Gradnjo kanalizacije ščiti policija, ki se 
kmetov – lastnikov zemljišč – po potrebi 
loti tudi fizično. Še brutalnejša je naje-
ta varnostna služba. Pravna država je 
za levičarje uporabna samo takrat, ko 
služi njihovim interesom, sicer jo mir-
no poteptajo. Še nikjer in nikoli ni bilo 
drugače. In nikdar in nikjer se ne bodo 
spremenili. ■

Želimo vam lepe, mirne in blagoslovljene velikonočne praznike.
Naj svetloba velikonočnega jutra razsvetli vaše misli, napolni besede 

in usmerja vaša dejanja,
polna odrešenjskega veselja in upanja.

Naj se nad vsemi temi preizkušnjami v naših srcih oglasi  
»ALELUJA«.

OO SLS DOBREPOLJE

Sezona tekmovanj v futsalu gre počasi h koncu, člansko 
ekipo pa premierno čaka še nastop v končnici
Po velikem uspehu članske ekipe z osvojenim drugim mestom v letošnjem pokalnem tekmovanju je ekipa dosegla še 
en odmeven rezultat. Prvič v zgodovini kluba se je uvrstila v končnico, med šest najboljših ekip. Medtem so preostale 
naše ekipe že končale tekmovanja.

Bojan Novak

V petek, 24. februarja, je članska ekipa 
dosegla zmago na gostovanju v Sevni-
ci in se tako tudi teoretično uvrstila na 
mesta, ki prinašajo nastop v končnici. 
Naslednjo tekmo je sicer na gostovanju 
v Kopru tesno izgubila in tako ostala 
brez možnosti za četrto oziroma peto 
mesto na lestvici. Zadnji krog rednega 
dela je ekipa odigrala v petek, 24. marca, 
ko je v domači dvorani premagala če-
trtouvrščeno ekipo rednega dela, KMN 
Oplast Kobarid, z rezultatom 2:0.  

Sistem tekmovanja v končnici je tak, 
da sta prvo- in drugouvrščena ekipa v 
četrtfinalu prosti, tretjeuvrščena se po-
meri s šestouvrščeno, četrtouvrščena pa 
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s petouvrščeno. Naša ekipa se bo torej 
na dve zmagi pomerila z ekipo KMN 
Meteorplast iz Ljutomera. Prva tekma 
bo v petek, 31. marca, v Ljutomeru, dru-
ga teden kasneje, 7. aprila, v naši športni 
dvorani, morebitna tretja pa spet v Ljut-
omeru (torek, 11. april). 

Ekipa se pripravlja na svoj prvi nastop 
v končnici, vsekakor pa bo predvsem 
na domači tekmi potrebovala podporo 
s tribun. Zato lepo vabljeni na tribune 
športne dvorane v petek, 7. aprila, ob 
20:30 uri!

Selekcija U-19 je letos po rednem 
delu osvojila osmo mesto in se uvrstila v 
končnico. Tam se je na dveh tekmah po-

merila z najboljšo ekipo rednega dela, 
ekipo ŠD Extrem Sodražica. Na domači 
tekmi je ekipa iz Sodražice upravičila 
vlogo favorita in zmagala s 6 : 1, na po-
vratni tekmi pa so se naši fantje upirali 
še nekoliko bolje in tekmo izgubili s 6 
: 3. Ekipa bo svoj maksimum pokazala 
naslednje leto, saj je bila večina fantov 
letos mlajša in ostaja v isti starostni ka-
tegoriji.

Selekcija U-17 še vedno igra tekme 
rednega dela, saj v tekmovanju letos 
ni končnice. Zadnjo tekmo bo ekipa 
odigrala 1. aprila, za zdaj pa kaže na 
končno peto mesto med 11-ekipami. 

Selekcija U-15, ki ima za seboj zelo 

dobro sezono z osvojenim drugim mes-
tom na zahodu, se je poslovila v četr-
tfinalu, kjer je morala na dveh tekmah 
priznati premoč ekipi KMN Slovenske 
gorice. Na gostovanju je ekipa izgubila s 
4 : 2, doma pa po odličnem začetku, ko 
je izničila zaostanek, v drugem polčasu 
popustila in izgubila s 4 : 3. Nejc Novak 
je bil najboljši strelec rednega dela na 
zahodu, Lan Strah pa je na dveh tekmah 
četrtfinala dosegel štiri zadetke. 

Selekcija U-13 je tekmovanje zaklju-
čila že prej, prav tako v četrtfinalu. 

Še enkrat vas torej vabimo na tek-
mo končnice članske ekipe – v petek, 
7. aprila, ob 20.30!!! ■

Zimska futsal liga Dobrepolje v premierni sezoni 
doživela velik uspeh
Čeprav še ne moremo poročati o končnih rezultatih prve izvedbe rekreativne zimske futsal lige v naši športni dvorani 
(zadnji krog je bil odigran 25. marca, po oddaji prispevkov v tisk), pa že lahko ligo ocenimo kot odlično in do konca 
zanimivo. 

Bojan Novak

V prvi zimski futsal ligi je sodelovalo 11 
ekip. Prvi del je bil odigran po enokrož-
nem ligaškem sistemu, v drugem pa se je 
najboljših šest ekip pomerilo v ligi za pr-
vaka, preostalih pet pa v ligi za obstanek. 

Še posebej v drugem delu smo ob so-
botnih večerih spremljali zelo tesne in 
kakovostne tekme, na katerih je nastopa-
lo tudi veliko prvoligaških igralcev in celo 
nekaj slovenskih članskih in mladinskih 
reprezentantov. 

Od zadnje številke našega glasila so 
bili odigrani štirje krogi.

FC IVANČNA GORICA – ŠPORT DESIGN AE ANDOLŠEK 6 : 5
MSU TEAM – ŠD PONIKVE 2 : 1
ŠD PONIKVE ZELENO-BELI – GALAKTIKI 3 : 3
ŠD PRIKAZ RISI – ŠD AMBRUS 3 : 6
KMN KOT & CEMENTNI IZDELKI ZOBEC – ŠD RAČNA 1 : 1

KMN KOT & CEMENTNI IZDELKI ZOBEC – ŠD PONIKVE ZELENO-BELI 2 : 2
ŠD AMBRUS – ŠD PREDSTRUGE KLAPA 4 : 2
ŠD RAČNA – ŠPORT DESIGN AE ANDOLŠEK 2 : 2
ŠD PONIKVE – ŠD PRIKAZ RISI 4 : 2
FC IVANČNA GORICA – GALAKTIKI 5 : 0

Rezultati 12. kroga:

Rezultati 13. kroga:
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GALAKTIKI – KMN KOT & CEMENTNI IZDELKI ZOBEC 4 : 2
ŠD PREDSTRUGE KLAPA – ŠD PRIKAZ RISI 3 : 1
FC IVANČNA GORICA – ŠD RAČNA 4 : 3
ŠD AMBRUS – MSU TEAM 1 : 1
ŠPORT DESIGN AE ANDOLŠEK – ŠD PONIKVE ZELENO-BELI 4 : 5

GALAKTIKI – ŠD RAČNA 3 : 2
MSU TEAM – ŠD PREDSTRUGE KLAPA 2 : 3
ŠPORT DESIGN AE ANDOLŠEK – KMN KOT & CEMENTNI IZDELKI ZOBEC 5 : 5
ŠD AMBRUS – ŠD PONIKVE 1 : 5
FC IVANČNA GORICA – ŠD PONIKVE ZELENO-BELI 1 : 3

Rezultati 14. kroga:

Rezultati 15. kroga:

Krog pred koncem je bila na vrhu eki-
pa FC Ivančna Gorica, ki je imela tri toč-
ke prednosti pred ekipo ŠD Ponikve zele-
no-beli ter pet točk pred ekipo Galaktiki. 

Končna lestvica bo objavljena v nas-
lednji številki, vse rezultate pa lahko 
spremljate na FB-strani Futsal kluba 
Dobrepolje.

Vabilo – izobraževanje za trenerje futsala

Letos bo Nogometna zveza Slovenije izvedla izobraževanje za nove futsal trenerje (od 1. do 25. junija). Vsi, ki čutite željo 
postati futsal trener, se lahko oglasite v klubski sobi Futsal kluba Dobrepolje, kjer dobite vse informacije. 
Kandidati morajo biti polnoletni, imeti najmanj IV. stopnjo izobrazbe ter najmanj triletni igralni staž pod okriljem NZS.

Razpis odprtega rekreativnega občinskega prvenstva  
v tenisu 2023
Aleš Tegel, ŠD Predstruge

ZŠO Dobrepolje v sodelovanju s Špor-
tnim društvom Predstruge razpisuje 8. 
odprto rekreativno prvenstvo Občine 
Dobrepolje v tenisu za leto 2023. 

Vse rekreativne igralce tenisa vabimo, 
da se nam pridružite na tekmovanju, ki 
bo izvedeno po pravilih teniške pirami-
de in bo potekalo od meseca maja do 
konca meseca septembra na igriščih v 
Zalipovcu.

Na tekmovanje se lahko prijavite do 
petka, 7. aprila 2023, z obrazcem, ki 
ga najdete na spletnem naslovu www.
pyra.si. 

Za vse podrobnosti v zvezi s tekmovanjem lahko pokličete tudi na telefonsko številko 
041 765 144 (Aleš).
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Ekipno in posamično smo osvojili tretje mesto  
v namiznem tenisu
Nekaj časa je že minilo, odkar se je naša šola udeležila zadnjega tekmovanja v namiznem tenisu. Tekmovanje je bilo na 
zelo visoki ravni, saj je bilo izjemno veliko prijavljenih tekmovalcev, nad čimer smo bili prijetno presenečeni. Več kot je 
tekmovalcev, boljše je vzdušje in kakovostnejše je tekmovanje.

Alenka Leskovar

Tudi udeležba naše šole je bila kar števil-
na in pohvalna. Pozna se, da je namizni 
tenis kar priljubljen med šolsko mladino.

Ne samo glede na veliko število pri-
javljenih, tudi po kakovosti je na tekmo-
vanju vladala zelo velika konkurenca. V 
takšni hudi konkurenci pa je zelo po-
membno, kakšen je žreb tekmovalcev. 
Tokrat smo na žalost potegnili krajši 
konec in smo imeli kar nekaj smole pri 
žrebu. A se vseeno nismo predali, saj so 
šli učenci zagrizeno in z vsem srcem v 
dvoboje.

Učenci so bili razporejeni v dve sta-
rostni skupini, od 1. do 5. razreda in od 
6. do 9. razreda. Razpon med leti je kar 
velik, zato je za nižje razrede običajno 
predvsem pomembno nabiranje izku-
šenj, saj proti višjim letnikom nimajo 
veliko možnosti za velik uspeh.

Kljub težkim tekmam je učenka Mila 
Strah osvojila tretje mesto. 

Po posamičnih tekmah je sledila tudi 
ekipna tekma, kjer je vzdušje običajno 
boljše in motivacija še nekoliko večja. 
Toliko bolj smo se morali potruditi kot 

ekipa, da smo ponosno osvojili še eno 
tretje mesto. K uspehu ekipe so veliko 
pripomogli učenci z dobrimi predsta-
vami, ki jim žreb v prvem, posamičnem 
delu, ni bil najbolj naklonjen. Zato je po-
membno, da so imeli še drugo možnost, 
da se izkažejo.

Tekmovanje je bilo koristno, ker so bili 
nasprotniki zelo močni in so se otroci 
veliko naučili ter nabrali novih izkušenj 
za nadaljnja tekmovanja. Vedno prido-
bimo največ znanja, izkušenj in taktike, 

če igramo z močnejšimi od sebe. Poleg 
tega se na takšnih tekmovanjih naučimo 
spoznavati neznanega nasprotnika, ob-
vladovati tremo in stres tekme ter kako 
se zbrati ob ključnih trenutkih.

Vse pohvale učencem, ki so večino-
ma zelo dobro igrali in se res izkazali. 
Predvsem pa so pridobivali izkušnje za 
naslednja leta.

Čestitke vsem udeležencem in želimo 
jim veliko sreče ter srčnih namiznoteni-
ških tekem še naprej. ■

Pust
Janez Gačnik 

Tudi letošnje leto je čas pred postom v 
Ponikvah zaznamovalo pustno dogaja-
nje.

Vse je potekalo po ustaljenem redu 
od podenja že v začetku februarja pa do 
vrhunca na pustni torek, ko je vse obr-
njeno na glavo od zore do pozne noči, v 
dogajanju pa tako ali drugače sodeluje 
večina vaščanov in vaščank.

Letos je bilo tudi zaradi izida knjige dr. 
Simetingerja z naslovom Ponikovske ma-

škare pustovanje deležno večje medijske 
izpostavljenosti. Tako so o predpustnem 
dogajanju v krajšem prispevku Slovenske 
kronike poročali na TV Slovenija, novi-
narji Radia Slovenija pa so na podlagi 
celodnevnega spremljanja pustnega tor-
ka pripravili enourno oddajo, ki je bila 
predvajana v sklopu Slovenske zemlje v 
pesmi in besedi na Prvem programu.

Pustne norčije so se umaknile postne-
mu času, ki nam ponuja, da se po zuna-
njem veseljačenju lahko ozremo še malo 
vase. ■

Zanimivosti
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ZAHVALA

Ob izgubi dragega moža, očeta, tasta, deda, pradeda, brata, 
strica, prijatelja, soseda

ANTONA MLAKARJA
(1936–2023)
iz Predstrug,

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste bili z nami  
v težkih trenutkih.

Hvala vsem za podporo, dobre misli, molitve, darove za 
svete maše in cerkev, darovano cvetje in sveče.

Najlepša hvala gospodu župniku za lepo pogrebno mašo, 
pogrebnemu zavodu Novak, pevcem, trobentaču Matevžu, 

Julki, molitveni skupini, sosedom in vaščanom za vse 
opravljene molitve.

Iskrena hvala osebju na oddelku intenzivne nege v Splošni 
bolnici Novo mesto, kjer je preživel zadnji mesec svojega 

življenja, za njihov trud in skrb.

Hvala vsem, ki ste se mu poklonili na zadnji poti in ga boste 
ohranili v lepem spominu.

Vsi njegovi

Ni smrt tisto, kar nas loči,
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše,
brez pomena zanje so razdalje,
kraj in čas. 

ZAHVALA

Poslovil se je naš ljubljeni oči, dedi in pradedi

JANEZ JUVANČIČ
(2. 8. 1935–25. 2. 2023)

iz Vodic.

Iskrena hvala vsem dragim sorodnikom in prijateljem, ki ste 
bili z nami v težkih trenutkih. Hvala za sočutno podporo in 

tople besede. 
Hvala za darove svete maše ter darovane sveče in cvetje. 

Zahvaljujemo se gospema Mileni in Renati, ki sta ga 
negovali v njegovi težki bolezni, ter kolektivu Zavoda svete 

Terezije za njihovo ljubečo pomoč, ki jo je bil deležen v 
zadnjih dneh. 

Lepa hvala tudi pogrebnemu zavodu Novak ter lovcem 
LD Bloke in Šentrupert za njegovo zadnjo pot čustvenega 

slovesa.
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi. 

Od srca hvala, vsi njegovi dragi

»Lučka življenja ni ugasnila, 
le prelila se v nekaj novega, 
skrivnostnega.« 

ZAHVALA

V ponedeljek popoldan je v krogu svojih najbližjih,  
obdan z ljubeznijo, ob zvokih njemu najljubših melodij, 

našel svoj večni mir 

DRAGO GRM
(12. 3. 1950–6. 3. 2023).

Ob teh težkih trenutkih smo hvaležni vsem, ki ste nam 
nesebično priskočili na pomoč, nam vlivali moč in upanje, 

tako v času njegove bolezni kot v teh težkih trenutkih. 
Njegovega zadnjega slovesa ste se v velikem številu udeležili 
sorodniki, prijatelji, sovaščani in znanci. Vsem iskrena hvala 
za sočutne besede in za zadnje misli ter spoštovanje, ki ste 

mu ga namenili.
Mileni Žnidaršič se najtopleje zahvaljujemo za vso 

nesebično pomoč, razumevanje, spodbudne besede in 
prijaznost, ki jo je namenila Dragu in nam. 

Gasilcem PGD Hočevje se zahvaljujemo za čudovit govor in 
da ste Draga pospremili tako častno in v velikem številu na 

zadnjo pot. 
Društvu gobarjev Štorovke Šentrumar Hočevje ravno tako 

hvala za vse lepe besede in misli, s katerimi ste obeležil ves 
njegov trud in delo, ki ga je vložil v društvo. 

Hvala župniku, g. Francu Škulju, za opravljeni obred, 
moškemu pevskemu zboru za sočutno zapete pesmi in 

pogrebnemu zavodu Novak za strokovno in hkrati sočutno 
organizacijo pogreba. 

Posebno hvaležnost izrekamo Onkološkemu inštitutu 
Ljubljana, predvsem oddelku D1 ter Paliativni oskrbi 

Onkološkega inštituta, ki so nam pomagali tako v času 
bolezni kot v času slovesa.

Vsem hvala za podarjeno cvetje in rože. Iskrena hvala tudi 
vsem, ki ste namenili svoj prispevek v korist Onkološkega 
inštituta Ljubljana ali Slovenskega združenja bolnikov za 

limfom in levkemijo. 

Vsi njegovi

Vaše telo bo umrlo, a vi ne.
Del vas gre naprej. S svojimi ljubljenimi

se boste ponovno združili,
saj so tudi oni nesmrtni.

Brian L. Weiss, dr. med.
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Veš, da je vse tako, kot je bilo. 
V vsaki stvari si, ki je v hiši, 
v mislih si, besedah naših, 
da, celo v sanjah, 
le da korak se tvoj
nič več ne sliši … 
     Janez Medvešek 

ZAHVALA
V 95. letu se je od nas poslovila naša draga teta,  

sestra in svakinja

STANISLAVA NOVAK
(5. 2. 1929–20. 2. 2023),

po domače Tomoževa Slavka iz Male vasi.

 Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, sosedom, vaščanom in znancem za vsa izrečena 

sožalja, darovano cvetje, sveče in svete maše.
Iskrena zahvala vsem, ki ste jo v času bolezni obiskovali, 

opogumljali in ji dajali upanje.
Hvaležni smo osebju v DSO Grosuplje za vso oskrbo, 

g. župniku in g. Roku Pogačniku, moškemu pevskemu 
zboru, Zofki za vse molitve in pogrebni službi Novak za 

organizacijo pogrebne slovesnosti.
Posebna zahvala vsem, ki ste se poslovili od nje, zanjo molili 

in jo pospremili k večnemu počitku.

Nečakinja Tanja z družino
Foto: Pexels.com
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POGREBNO IN POKOPALIŠKO
DEJAVNOST TER 24 URNO
DEŽURNO SLUŽBO
V OBČINI DOBREPOLJE
VIDEM IN STRUGE
OPRAVLJA KONCESIONAR

POGREBNE STORITVE NOVAK
ROBERT NOVAK s.p.
Reber 2a
8360 ŽUŽEMBERK

S 01.01.2021 NAM JE OBČINA DOBREPOLJE PODELILA
KONCESIJO ZA OPRAVLJANJE POGREBNE, POKOPALIŠKE
IN 24 URNE DEŽURNE SLUŽBE.

ZATO SE V PRIMERU SMRTI IN VSE V VEZI S 
POKOPALIŠČEM OBRAČAJTE NA NAS, DA NE BO 
PRIHAJALO DO NESPORAZUMOV IN DVOJNIH 
STROŠKOV. ZA VSE NEJASNOSTI IN VPRAŠANJA  NAS 
LAHKO POKLIČETE.

NAŠ NAMEN JE, POMAGATI VAM V NAJTEŽJIH 
TRENUTKIH OB IZGUBI SVOJIH NAJDRAŽJIH.

NUDIMO VAM KOMPLETNO STORITEV NA ENEM MESTU.

VSE LAHKO UREDITE NA SVOJEM DOMU.

NA VOLJO SMO VAM 24 UR NA DAN.

Telefon: 07/38-88-100  ali 031/876-276

Zakrajšek Marko s.p.
Srobotnik 4

1315 Velike Lašče

01 788 14 62t:

031 883 191g:

e: info@markozakrajsek.si

www.markozakrajsek.si

Cvetličarstvo,

pogrebne in
pokopališke

storitve
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Avtohiša Zalar d.o.o., Male Lašče 105, 1315 Velike Lašče  031  331  920     prodaja@avtohisa-zalar.si

Povprečna poraba goriva: 0,0 – 7,816 l/100 km, emisije CO2: 0,0 – 177,68 g/km. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slike so simbolne. Akcija velja do razprodaje zalog. Več informacij vezanih na akcijsko ponudbo je na voljo pri pooblaščenih prodajalcih vozil 
Hyundai. Pogoji garancije in podatki o specifični porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo na www.hyundai.si. Kupci ste v raziskavi QUDAL (QUality meDAL) terenskim vozilom Hyundai 
podelili priznanje Najvišja raven kakovosti na slovenskem trgu. Vir: https://www.qudal.com/SLOVENIA-653YP18. Najboljši SUV srednjega razreda v velikem primerjalnem testu Prima. 
Rezultati Prima testa: https://siol.net/avtomoto/testi/primerjava-12-suv-test-je-pokazal-najboljse-foto-591935.

Čas je za
zmagovalce.
TUCSON je zmagovalec 
velikega primerjalnega testa, 
SUV modelom pa Slovenci 
pripisujejo najvišjo raven kakovosti.

ZNEBITE SE KRVAVEČIH DLESNI, ZOBNEGA
 KAMNA IN OBARVANOSTI ZOB

odpravi zobne obloge

SPLETNA TRGOVINA:
WWW.EKOTEHNOLOGIJA.SI

Z IONSKIMI ZOBNIMI
ŠČETKAMI SOLADEY

LE 3 MINUTE NA DAN:

odstrani zobni kamen

antibakterijski učinek se nadaljuje tudi
po umivanju

pomoč pri slabem zadahu

umivanje zob brez zobne paste

030 333 724

INFO@EKOTEHNOLOGIJA.SI

I n f o r m a t i v n o  g l a s i l o  o b č i n e  D o b r e p o l j e■ letnik XXIII. št. 5                                                                                                                                   ■maj 2017

Slika zgoraj:

Otroci iz vrtca pa preživeli nekaj dni na taboru na Gradu Prestranek pri Postojni.  
    Slika levo:

 
Člani Gobarskega društva Štorovke Šentrumar so se udeležili tridnevnega gobarskega 

dogodka na Hrvaškem.

I n f o r m a t i v n o  g l a s i l o  o b č i n e  D o b r e p o l j e

■ letnik XXIII. št. 1            
            

            
            

            
            

            
            

            
            

           ■
 januar 2017

Slika zgoraj:

Osnovna šola Dobrepolje  

je konec decembra pripravila 

slovesno proslavo ob dnevu 

samostojnosti in enotnosti.

Slika levo:

Končana je Pinkijeva decembrska 

dobrodelna akcija, podeljena so 

bila tudi že zbrana sredstva.

I n f o r m a t i v n o  g l a s i l o  o b č i n e  D o b r e p o l j e

■ letnik XXIII. št. 2                                                                                                                                   ■ februar 2017

Slika zgoraj:

V šoli je 15. 2. 2017 gostovala ljubljanska Hiša eksperimentov. Šolarji so se lahko tisti dan učili nekoliko drugače. 

Slika levo:

Redni krvodajalci so se zbrali na srečanju in mnogi od njih so prejeli priznanja za številne darovane litre krvi.

Morebitni novi 
oglaševalci lahko 
vse informacije 
v zvezi z 
oglaševanjem 
dobite pri 
uredniku ali v 
tajništvu Občine 
Dobrepolje.

Možnost oglaševanja v Našem kraju



Peter Hren s.p., Gradež 14, 1311 Turjak, GSM: 031/356 668

Storitve:
l	 Brušenje stekla
l	 Fazetiranje stekla in ogledal
l		Peskanje stekla
l	 Izdelava izolacijskega termopan stekla
l	 Kaljeno steklo
l	 Tuš kabine (po meri, s tesnili)
l	 Ogledala
l	 Kopelit steklo za delavnice
l	 Izdelava taljenega stekla z vzorci (fusing tehnika)
l	 Montaža vsega navedenega
l	 Ostale steklarske storitve
l	 Intervencija 24 ur na dan

JANEZ POZNIČ s.p.

Vrvarska 3, 1310 RIBNICA
info 01 / 8360 367

Hvala za obisk – se priporočamo!

Delovni čas:

od pon. do pet.
od 9h do 19h

Sobota in
nedelja zaprto!

Lepe praznike  
in vse lepo  
v letu 2022.

V trgovini TEKSTIL GALANTERIJA VELIKE LAŠČE 

SADIKE
ZELENJAVE IN ROŽ



K V A L I T E T A
VA R N O S T

V A R Č N O S T

051 402 780  /  info@priba-okna.si  /  www.pribaokna.si
Obrtna cona Ločica pri Turjaku

VRHUNSKA KVALITETA IN 
BREZČASEN DIZAJN

Krovstvo - strešno kleparstvo,

suhomontažna gradnja - knauf,

slikopleskarske storitve,

polaganje izolacije, barvanje opaža, ...

Matej     031 461 933

Stane     041 929 388

info@brata-tomsic.si 

www.brata-tomsic.si
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